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o1. Vletodologa






CONSIDERACIONS METODOLOGIQUES

Impacte de la covid-19 en el teixit empresarial del
Bages és un estudi que estima el grau d’afectacié de
la covid-19 en la facturacié de les societats mercan-
tils del Bages. Una estimacid conté sempre un cert
grau d’incertesa pero en el cas del calcul de I'impac-
te economic que genera una pandémia, la incertesa
és, si cap, major. Per valorar el grau d’impacte en
la facturacié de les societats mercantils del Bages,
es parteix de la informacio de la publicacié Estruc-
tura empresarial del Bages. Aquesta publicacid, feta
a partir d’un buidatge de la informacio del Registre
Mercantil, ofereix una imatge fidedigna del teixit
empresarial de la comarca. Ledicié 2020 d’Estructu-
ra empresarial del Bages treballa a partir de la infor-
macioé comptable de I'exercici 2018.

La covid-19 va irrompre en el mes de marg de 2020,
aixi doncs, I'impacte de la pandémia es manifesta-
ra en la comptabilitat de I'exercici 2020; pero a dia
d’avui tan sols es disposa de dades registrades de
I'exercici 2018; no es disposa encara dels registres
comptable de les societats mercantils de I'exercici
2019. Aquesta informacio és inexistent a dia d’avui
ja que les empreses encara no han presentat els
comptes anuals de I'exercici 2019 al Registre Mer-
cantil. Ara bé, I'Institut d’Estadistica de Catalunya ja
ha publicat les taxes de variacid de I'exercici 2019
dels sectors de I'economia. Aplicant aquestes fiables
taxes publicades per I'Institut d’Estadistica de Cata-
lunya en el teixit empresarial del Bages, s'obté una
estimacio acurada de la facturacio de cadascun dels
sectors del teixit empresarial del Bages en I'exercici
2019. Cal assumir que aquesta estimacio diferira ben
poc del que, d’aqui un any, s'obtindra dels comptes
del Registre Mercantil de les societats bagenques.

En el mes de maig de 2020, el prestigids equip inves-
tigador conformat per Jordi Surifiach, Ernest Pons i
Esther Vaya del laboratori AQR-Lab de la Universi-
tat de Barcelona ha elaborat la publicacid Previsio
impacte economic sobre el PIB i la poblacié ocupa-
da de la provincia de Barcelona, derivada de la crisi
originada per la covid-19. Any 2020. Aquesta publi-
caci6 ofereix uns percentatges de la variacié anual
estimada del valor afegit brut de cadascuna de les
comarques de la demarcacié de Barcelona. Tanma-
teix, la publicacid també ofereix una estimacié de
la variaci6 del valor afegit brut de cadascun dels 63
sectors en els quals I'equip investigador ha dividit
I'economia.

Aplicant les taxes que apareixen a la publicacié Pre-
visio impacte econdmic sobre el PIB i la poblacid
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ocupada de la provincia de Barcelona, derivada de
la crisi originada per la covid-19. Any 2020 a |'esti-
macio de la facturacio del teixit empresarial del Ba-
ges per l'exercici 2019 s’obté I'impacte economic de
la covid-19 al Bages en termes de facturacio i per
cadascun dels sectors de 'economia.

Aixi doncs, l'estudi Impacte de la covid-19 en el tei-
xit empresarial del Bages és una publicacié que s’ha
elaborat a partir de tres fonts d’informacio. La pri-
mera d’elles és la publicacié Estructura empresarial
del Bages. Edicid 2020 elaborada per I'Ajuntament
de Manresa a partir d'informacié del Registre Mer-
cantil i mitjancant la qual s'obté la facturacié de ca-
dascun dels sectors del teixit empresarial del Bages
de I'any 2018. La segona font d'informacié utilitzada
és I'Institut d’Estadistica de Catalunya que, a partir
de les taxes de variacié del valor afegit brut, permet
fer una estimacio de la facturacio del teixit empresa-
rial de I'any 2019. | I'dltima font d’informacid empra-
da és la publicacioé Previsio impacte economic sobre
el PIB i la poblacié ocupada de la provincia de Bar-
celona, derivada de la crisi originada per la covid-19.
Any 2020, on figuren les taxes de variacio del valor
afegit brut previst a les comarques barcelonines i als
diversos sectors de I'economia.

EL REGISTRE MERCANTIL
COM A FONT D’INFORMACIO

Abans de prendre el Registre Mercantil com a font
d’informacid, és requisit indispensable tenir en con-
sideracid la idiosincrasia de la base de dades. Sense
tenir present la rad de ser d’aquesta base de dades,
es desconeixerien les virtuts i les limitacions que
presenta.

La legislacié estableix que les societats mercantils
(societats andnimes, societats de responsabilitat
limitada, societats col-lectives, societats coman-
ditaries simples i societats comanditaries per acci-
ons) estan obligades a presentar els comptes anuals
(compte de perdues i guanys, balang de situacio,
estat de canvis en el patrimoni net, estat de fluxos
d’efectiu i la memoria) al Registre Mercantil. Aixi
doncs, el Registre Mercantil és una base de dades
gue conté una fidedigna informacio del teixit em-
presarial d’un territori.

A I'hora de considerar el Registre Mercantil com a
font d’informacié, cal tenir present un parell d’as-
pectes. El primer d’ells fa referéncia al sector de ne-
goci. Totes les empreses, en el moment de presentar



els comptes anuals al Registre Mercantil, declaren la
seva activitat principal de negoci mitjancant quatre
digits de la Classificacié Catalana d’Activitats Eco-
nomiques (CCAE). Amb l'objectiu que I'analisi sigui
equilibrat, s’"ha defugit aplicar una divisio sectorial
a un numero fix de digits del CCAE, ja que els pe-
sos dels sectors quedarien exageradament descom-
pensats. Es per aixd que s’ha optat per elaborar una
agrupacioé sectorial en la qual cada activitat econo-
mica considerada conté un volum d’empreses sig-
nificatiu i, al mateix temps, cap d’elles representa
linies de negoci gaire dispars.

Un segon aspecte a ser considerat és el de la terri-
torialitzacio. En el context actual de mercat globalit-
zat, es fa dificil determinar I'indret on es genera la
riquesa. No és pas excepcional sind que és habitual
gue un producte sigui dissenyat a un indret, fabricat
a un altre i comercialitzat a un tercer. Molts comer-
¢os bagencs soén franquicies de societats de fora de
la comarca. El criteri que es pren per assignar terri-
torialment la riquesa generada per les empreses és
el que, a la practica, resulta I'Unica alternativa viable:
la riquesa generada per una empresa s'imputa en
aquell territori en el qual la societat té el domicili
social.

Es registren diferéncies entre la distribucio sectorial
del PIB i la distribucié sectorial del volum de negocis
del teixit empresarial. Entendre aquestes diferénci-
es ajuda a conéixer millor el Registre Mercantil com
a font d’informacidé. Dins el Registre Mercantil, uns
sectors apareixen millor representats que d’altres.

En el sector primari predomina la figura del treballa-
dor autonom. Com que en el Registre Mercantil no-
més apareixen les explotacions agricoles i ramaderes
gue treballen sota 'empara d’una societat anonima
o limitada, el pes que el sector primari mostra en el
Registre Mercantil és menor que la participacio que
aquest sector té dins I'economia. La representacio
de la indUstria en el Registre Mercantil és exhaustiva
ja que la forma juridica habitual del sector secundari
son les societats mercantils. Si bé en el sector de la
construccid, la figura del treballador autonom pre-
val, el sector apareix ben representat en el Registre
Mercantil degut a que, habitualment, la facturacié
final d’una obra recau en una societat mercantil. El
sector serveis apareix poc representat en el Regis-
tre Mercantil ja que organitzacions d’un fort pes en
aquest sector, com l'administracio publica o entitats
financeres, no presenten els comptes anuals al Re-
gistre Mercantil.

ESTRUCTURA DE LA PUBLICACIO

La publicacié Impacte de la covid-19 en el teixit em-
presarial del Bages consta de quatre apartats.

El primer apartat és eminentment qualitatiu i
queda conformat basicament per la metodologia
duta a terme per elaborar l'estudi.

El segon apartat consta basicament d’una série de
fitxes amb informacié de cadascun dels set ambits
territorials en els quals s’ha dividit la geografia del
Bages

El tercer apartat consta d’un total de dues fitxes
de cadascun dels set municipis del Bages que té més
de cent empreses.

El quart apartat consta d’una fitxa per cadascun
dels 38 sectors en els quals s’ha dividit I'economia.
Entre altra informacio, les fitxes indiquen la factura-
ci6 registrada I'exercici 2018, la facturacio estimada
per I'exercici 2019 i I'impacte estimat que la covid-19
genera a nivell de facturacio.

ASPECTES DESTACATS

Extreure unes poques conclusions d’un informe que
conté més de 3.500 dades és un exercici complicat.
Tenint ben present que les conclusions que s’obtin-
guin variaran en funcié de I'enfoc del lector, a conti-
nuacié es proposa, gairebé en forma de titulars, uns
aspectes rellevants que es poden extreure de la in-
terpretacié de la informacié que conté Impacte de la
covid-19 en el teixit empresarial del Bages.

Segons es despréen de la publicacié Previsic impacte
economic sobre el PIB i la poblacid ocupada de la
provincia de Barcelona, derivada de la crisi originada
per la covid-19. Any 2020, 'impacte de la covid-19
en el valor afegit brut de les comarques barcelo-
nines manté una correlacio directa amb el volum de
negocis registrat. L'afectacié a nivell percentual de la
covid-19 en les comarques barcelonines fluctua en-
tre el 7,8% d’Osona i el 15,1% del Garraf. L'impacte
en el conjunt de les comarques barcelonines és del
10,1% i en el Bages és del 9,3%.

De la informacid que conté la publicacié es desprén
gue I'impacte de la covid-19 en la facturacio del teixit
empresarial del Bages és de 613,1 milions d’euros.
Aquest impacte economic es distribueix a nivell ter-
ritorial de la manera seglient: Bages Occidental, 3,3

Impacte de la covid-19 en el teixit empresarial del Bages



milions d’euros; Eix del Cardener, 50,1 milions d’eu-
ros; Nord de I'Eix del Llobregat, 49,0 milions d’euros;
Vall de la Gavarresa, 28,5 milions d’euros; Bages Ori-
ental, 9,7 milions d’euros; Bages Sud, 57,4 milions
d’euros, i Pla de Bages, 415,0 milions d’euros.

L'afectacio de la covid-19 en el conjunt dels set mu-
nicipis del Bages que tenen més de cent empreses
és de 456,7 milions d’euros que es distribueixen de
la manera segiient: Navas, 7,2 milions d’euros; Sant
Vicenc de Castellet, 17,3 milions d’euros; Sant Joan
de Vilatorrada, 13,5 milions d’euros; Sallent, 28,7
milions d’euros, Santpedor, 65,0 milions d’euros;
Sant Fruités de Bages, 114,4 milions d’euros, i Man-
resa, 210,6 milions d’euros.

Limpacte de la covid-19 al Bages manté variacions
notories a nivell sectorial. En termes percentuals,
mentre que es preveu un impacte positiu del 2,5%
en el sector de I'educacio, sanitat i serveis socials,
es preveu un impacte negatiu del 22,8% en el sector
de I'hostaleria. Uimpacte de la covid-19 a nivell sec-
torial en termes absoluts fluctua entre 1'1,8 milions
favorables en la facturacié del sector de I'educacié,
sanitat i serveis socials i els 95,1 milions d’euros ne-
gatius en la facturacié del sector dels vehicles de
motor i altres materials de transport.

A nivell de distribucié, I'impacte de la covid-19 és
negatiu en els quatre grans sectors de I'economia. Es
preveu que la covid-19 tingui un impacte de 34,6 mi-
lions d’euros en la facturacio del sector primari (un
5,6% dels 613,1 de I'impacte de la covid-19), 293,6
milions en la indUstria (47,9% de I'impacte), 28,9 mi-
lions d’euros en la construccié (4,7% de I'impacte) i
216,3 milions d’euros en el sector serveis (41,8% de
I'impacte).
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IMPACTE FACTURACIO COVID-19 EN EL TEIXIT EMPRESARIAL
DE LES COMARQUES DE LA DEMARCACIO DE BARCELONA

Ordre Comarca Facturacio
1 Alt Penedés -441
2  Anoia -464
3 Bages -613
4 Baix Llobregat -5.785
5 Barcelonés -11.437
6 Bergueda -61
7 Garraf -308
& Maresme -073
9 Moianes -25

10 Osona -819
11  Vallés Occidental -5.873
12 Valles Oriental -2.051

Demarcacié de Barcelona -28.849

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona,
AQR-Lab; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) Les dades figuren
& Institut d’Estadistica de Catalunya en milions d’euros

Ambits territorials
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IMPACTE FACTURACIO COVID-19 (EN PERCENTATGE) EN EL TEIXIT EMPRESARIAL
DE LES COMARQUES DE LA DEMARCACIO DE BARCELONA

Ordre

10
11

12

Comarca

Alt Penedes
Anoia

Bages

Baix Llobregat
Barcelonés
Bergueda
Garraf
Maresme
Moianés

Osona

Vallés Occidental

Vallés Oriental

Variacié
-8,0%
-10,7%
-9,3%
-10,1%
-9,6%
-8,5%
-15,1%
-12,3%
-8,7%
-7,8%
-11,2%

-11,0%

Demarcacié BCN -10,1%

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona,
AQR-Lab, Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona)
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IMPACTE FACTURACIO COVID-19 (EN PERCENTATGE) EN EL TEIXIT EMPRESARIAL

Ambits territorials

IMPACTE FACTURACIO COVID-19 EN EL TEIXIT EMPRESARIAL

DELS AMBITS TERRITORIALS DEL BAGES

Ordre Comarca
1 Bages Occidental
2 Eix del Cardener
3 Nord del'Eix del Llobregat
4 Vall dela Gavarresa
5 Bages QOriental
6 Bages Sud

7 Plade Bages

Facturacio

9,7
57,4

-415,0

Bages -613,1

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona;
AQR-Lab; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona)
& Institut d’Estadistica de Catalunya

Les dades figuren
en milions d’euros

DELS AMBITS TERRITORIALS DEL BAGES

Ordre Comarca
1 Bages Occidental
2 Eix del Cardener
3 Nord del'Eix del Llobregat
4 Vall de la Gavarresa
5 Bages Oriental
6 Bages Sud

7  Pla de Bages

Variacié
-8,2%
-10,0%
-9,4%
-6,7%
-10,0%
-9,1%

-9,5%

Bages -9,3%

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab;

Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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TEIXIT EMPRESARIAL DEL BAGES

Variacio facturacio

Empreses (any 2018)
Societats andnimes

Societats limitades

Imports (euros)
Facturacié 2018
Facturacio 2018 (estimacid)
Impacte facturacié covid-19

Dades d'interés (any 2018)
Ocupacio (treballadors/es)
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacio (treballadors/es)

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa
Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages
Bages

Concentracié empresarial (any 2018)
Facturaci6 5% de les empreses que més facturen / Facturacid
Facturaci6 10% de les empreses que més facturen / Facturacié

Facturacio 25% de les empreses que mes facturen / Facturacid

-9,3%
2.924
277 9,5%
2.647 90.5%
6.423.667.069
6.592.290.738
-613.083.039
35.437
181.270
-3.303.181 0,5%
-50.111.598 8,2%
-49.003.693 8,0%
-28.546.314 4,7%
-6.741.262 1,6%
-57.351.077 9,4%
-415.025.913 67,7%
-613.083.039 100%
146 empreses 67,8%
292 empreses 78,7%
731 empreses 90,8%

Deu principals empreses del Bages per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- DENSO BARCELONA SA

2- JOYERIA TOUS SA

3 - IBERPOTASH SA

4 - GESTAMP ABRERA SA

5- MATADERO FRIGORIFICO AVINYO SA

6- GESTAMP METALBAGES SA

7 - MATADERO FRIGORIFICO DEL CARDONER SA
8- AUTOPISTA TERRASSA MANRESA AUTEMA SA
9- MATADERO COMARCAL DEL BAGES, SL

10 - AUSA CENTER SL
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388,2
319,8
280,6
161,8
135,8
130,4
101,9
101,1

93,3

77,2

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

Impacte de la covid-19 en el teixit empresarial del Bages



P

DISTRIBUCIO DE L'IMPACTE PER LA COVID-19 PER SECTORS D’ACTIVITAT

Bages

%L0
%ED-
%5'?
%9°T
%Z'0
%00
%00

%60
%E'T
%90
%90
%S'T

%09
%0'E
%S'E
%'y
%60

o'y
8T
v'sT-
8'6-
0'T-

(4]
7’0

9'g-
0'v1-
6'€-
e

56-

8'9g-
+'81-
T'sT-
0'6e-
S's-

(66 B 06) Slanias saJ|e | sanlealdal ‘sanbiisiue sienanay
(28 e p8) S|e1D0S SIaAIaS | JBJIUES ‘DIIEIND]

(28 B £#) SJBI|IXNE SIBAIBS | STAIBRIISIUILIPE STRIANDY

(¢ & 69) sanbiusal | sanbiijuain ‘sjeuoissajoid s31B1AIDY
(89) saligliqowI S3EIARIY

(99 e 9] saoueindasse,p | s3J30UBLILY SIEYAIDY

(£9 B §5) SUDIJEIILNWOI | QIDEWIOU|

%SE €T

%2%  §'se-

(641 B £L1) " RIDBWIIRY 41153 (SB|II1ER S3IIE,p [|BYap |B SiBwo)
(9L & pLy) SIBINYNI | 23SIWOP SN ‘DL 3P [|BI2P [B 2UBWO)
(££¥) pryowoine,| Jad sa|gsngwos ap ||e1ap [ Juawod

(Z£¥) sepndaq | EUAWI P ||B18P |8 JuBWwa)

(1£¥) s1ezy|eadsa ou sjuawi|geisa ua |je3ap |e Siawo)

(69t 1 £9%) 5Q18ua,| e Juawod ap sndi salyy

(99t | 59¢) euguINbew | 311 3p sQJ8u3 | B H13W0)
(¥aw) 211sawop sn,p saionposd ap sgudua | e Jiswo)
(g9t | Zop) sapniag | o1aelUaWI e p SJFUA | B SiaWa)
(T9%) 319wo3 |ap suLelpawIaly)|

%59

%57 9'sT-

%Z'?  E'El-

%0

%ZYL
%SST  T'S6
%SE  E'TT-
%50 €€
%EYL  0'SH
%ET 6
%P0 LT
%Z7  S'El-
%6°T BT~
%60 2's-
%0 TP
%Ot L'VT-
%9°T  0'01-

9'6€-

£

s|euostad s|ansas |

sasasdwa 3| e SI9AISS

518/435 53N

(95 ! §5) eLaleISOH

(€5 e pt) afiewaziefewwa | podsuel |

|Ie32p |e SJawo]

Sawon

sQuBua | e diawo)

(St) J030W $3[21Yan Ip QlaeJEdAd | EPURA,

(£t) proonuisuco sapezy|edadsa sjeRMIaY
15 elrahuiBus, p $3100,p | $3|QOWIWLP QIIINJISUOD

(zp 1 TH

(6E B SE) snpisaJ ap 013538 | Juawelaues 'endie ‘eidlaug

(€€ B TE) S8lain1dBjNUBLL SBLIISNPUI SaJly

(0€ | 62) 1Lodsuel] ap S|EUSIELW S3IE | JOIOW 3P SAPIIYIA

(8z) sdinba | elieuinbepy

(£Z 197) $21uQJ103|3 | sa1eWIO)U) salanpoud 5213333 sdinb3
(52} eueuInbey “IX3 ‘531||BIaW S31oNpold

(ST 2 £1) 3e3]22 1 1IND “Q1233ju0 |I1x3 |
(ZT & 0T) 52pndaq | slIEIUAWI|E $313NPO0I4

%E'S

%E0

lie3aw [3p eisnpu

(b2) B1an- R30I

(£2) s91]-|B39W OU S|EIBUIW S31INPOI
(zz) anseid | paned
(1Z & 1) sanbingsewiey | sanbjwing

eawinb eyisnpu)

(8T 1 £1) sanbyesd syie | sadey

(97) oans 1 e3SN4 eJasaded |

133} ‘BLEUBLIE BLISNPUY|

9ZE- (8) s3Al12813%a SaLIISNPU|

o'z- (v) easad | eanynaiAjIs ‘Buapewel ‘esnynau By

%8It
SI3NY3S
T'ET9-
VIWONOD3
%L'y V1oL

QI2ONYLSNOD

%6°LY
1HYaNnd3s

%9's
IHYNINd

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab;

En milions d’euros

Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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BAGES OCCIDENTAL

Variacio facturacio

Empreses (any 2018)
Societats anonimes

Societats limitades

Imports (euros)
Facturacio 2018
Facturacié 2019 (estimacid)
Impacte facturacié covid-19

Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es)
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es)

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19
Aguilar de Segarra
Castellfollit del Boix
Fonollosa
Rajadell
Sant Mateu de Bages
Bages Occidental

Concentracié empresarial (any 2018)
Facturacid 5% de les empreses que més facturen / Facturacié
Facturaci6 10% de les empreses que més facturen / Facturacio
Facturacio 25% de les empreses que més facturen / Facturacio

-8,2%
60
0 0,0%
60 100,0%
39.040.494
40.448.053
-3.303.181
325
120.125
-23.071 0,7%
-71.922 2,2%
-772.854 23,4%
-834.869 25,3%
-1.600.465 48,5%
-3.303.181 100%
3 empreses 34,0%
6 empreses 49,7%
15 empreses 76,8%

Deu principals empreses de I'ambit territorial per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- QUALQUE SL

2- EXCAVACIONS DUOCASTELLA SL

3- BOLVENTSL

4 - BRAUT MOTOR SL

5- CONSTRUCCIONS REFORMES | REHABILITACIONS VENTURA SL
6- BAGES CARGOLSL

7 - UMAC COOPERATIVA DEL CAMP S.C.C.L.

8- RAIMOLCONS SL

9- PRODUCTES SANT MATEU DE BAGES SL

10 - SERVI PORT INTERMODAL 5L

18

76
34
2,4
2,2
2,0
1,9
1,7
1,5
1,4
13

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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DISTRIBUCIO DE L'IMPACTE PER LA COVID-19 PER SECTORS D’ACTIVITAT

Bages Occidental
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Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab;

En milions d’euros

Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

Entre parentesi figuren els codis de la Classificacid catalana d’activitats economiques CCAE-2009

Ambits territorials
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EIX DEL CARDENER

Variacio facturacio

Empreses (any 2018)
Societats andnimes

Societats limitades

Imports (euros)
Facturacio 2018
Facturacio 2018 (estimacid)
Impacte facturacié covid-19

Dades d'interés (any 2018)
Ocupacio (treballadors/es)
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacio (treballadors/es)

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19
Callas
Cardona
Sdaria

Eix del Cardener

Concentracié empresarial (any 2018)
Facturacio 5% de les empreses gue més facturen / Facturacio
Facturacio 10% de les empreses que més facturen / Facturacio

Facturaci6é 25% de les empreses que més facturen / Facturacié

-10,0%

184
16 8,7%
168 91,3%

486.292.692
501.751.378
-50.111.598

1.946
249,893

-2.296.928 4,6%
-10.698.112 21,3%
-37.116.559 74,1%
-50.111.598 100%

9 empreses 77.2%
18 empreses 84,9%
46 empreses 93,5%

Deu principals empreses de |'ambit territorial per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- IBERPOTASH SA

2 - PINALLET SA

3- LLARGSA

4 - CARDONAPLAST SAU

5- ENRICROCASL

6- SEMEN CARDONA SL

7 - NUTRISET SL

8- SALINERA DE CARDONA SL

9- RECUBRIMIENTOS ¥ MOLDEADOS SA
10 - ELECTRICA GUIXES ENERGIA 5L

280,6
25,9
15,5
12,4
10,9

8,5
8,0
76
6,3
5,5

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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Eix del Cardener
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Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab;

En milions d’euros

Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

Entre parentesi figuren els codis de la Classificacid catalana d’activitats economiques CCAE-2009

Ambits territorials
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NORD DE L'EIX DEL LLOBREGAT

Variacié facturacid -9,4%
Empreses (any 2018) 280
Societats andnimes 23 8,2%
Societats limitades 257 91,8%
Imports (euros)
Facturacio 2018 507.725.170
Facturacié 2019 (estimacid) 521.950.875
Impacte facturacié covid-19 -49.003.693
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacio (treballadors/es) 3.209
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacio (treballadors/es) 158.219

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Balsareny -12.137.002 24,8%
Castellnou de Bages -187.097 0,4%
Gaia -820.449 1,7%
Navas -7.203.704 14,7%
Sallent -28.655.441 58,5%
Nord de I'eix del Llobregat -49.003.693 100%

Concentraci6é empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses gue més facturen / Facturacio 14 empreses 57,5%
Facturacio 10% de les empreses que més facturen / Facturacio 28 empreses 71,2%
Facturacio 25% de les empreses que meés facturen / Facturacio 70 empreses 87,0%

Deu principals empreses de I'ambit territorial per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- GATES PTSPAIN SA 69,7
2- MCBRIDE SA 36,7
3- GRUP GAMMA, SA 331
4 - SOLER GLOBAL SERVICE SL 239
5- ROGES SUPERMERCATS SL 22,6
6- ELECTROMECANICA SOLER SL 20,0
7 - DISTRIBUIDORA DEL BAGES, SA 154
8- PINSOS MOLINET SL 15,0
9- CATALANA DE EMBUTIDOS SA 124
10 - CLIME SA 9,5

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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Nord de I'eix del Llobregat
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Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab;

En milions d’euros

Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

Entre parentesi figuren els codis de la Classificacid catalana d’activitats economiques CCAE-2009

Ambits territorials
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VALL DE LA GAVARRESA

Variacié facturacid -6,7%
Empreses (any 2018) 136
Societats andnimes 11 8,1%
Societats limitades 125 91,9%
Imports (euros)
Facturacio 2018 415.825.629
Facturacié 2019 (estimacid) 425.229.001
Impacte facturacié covid-19 -28.546.314
Dades d'interés (any 2018)
Ocupaci6 (treballadors/es) 1.765
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacio (treballadors/es) 235.595

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Artés -13.092.249 45,9%
Avinyd -13.996.302 49,0%
Sant Feliu Sasserra -1.457.763 51%
Vall de |la Gavarresa -28.546.314 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 6 empreses 68,1%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 13 empreses 78,5%
Facturacio 25% de les empreses que més facturen / Facturacio 34 empreses 90,6%

Deu principals empreses de I'ambit territorial per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- MATADERO FRIGORIFICO AVINYO SA 135,8
2 - GASES RESEARCH INNOVATION AND TECHNOLOGY SL 48,9
3- SKIS ROSSIGNOL DE ESPANA SL 41,9
4 - ANETO NATURAL SL 274
5- ROQUETA ORIGEN 5L 17,6
6- INTERCOT SA 11,5
7 - TEXTIL VIDAL RIUS SA 81
8- RBSSL 7.1
9- MOTLLURES VIDAL SL 6,3
10 - CANTARA BUSINESS SL 6,0

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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Vall de la Gavarresa
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Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab;

En milions d’euros

Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

Entre parentesi figuren els codis de la Classificacid catalana d’activitats economiques CCAE-2009

Ambits territorials
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BAGES ORIENTAL

Variacié facturacid -10,0%
Empreses (any 2018) 87
Societats andonimes 3 3,4%
Societats limitades 84 96,6%
Imports (euros)
Facturacio 2018 94.933.086
Facturacio 2019 (estimacid) 97.424.106
Impacte facturacié covid-19 -6.741.262
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacié (treballadors/es) 594
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 159.820
Impacte territorial en la facturacié per la covid-19
Mura -248.204 2,5%
Navarcles -4.671.174 48,0%
El Pont de Vilomara i Rocafort -4.812.571 49,4%
Talamanca -9.312 0,1%
Bages Oriental -9.741.262 100%
Concentracié empresarial (any 2018)
Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 4 empreses 59,8%
Facturaci6 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 8 empreses 71,5%
Facturacio 25% de les empreses que més facturen / Facturacio 21 empreses 87,7%
Deu principals empreses de I'ambit territorial per facturacié (milions d'euros - any 2018)
1- BEDRUPHARMA SL 22,3
2- MECANICA VILARO SL 14,9
3- ANVIPLAS SL 13,6
4 - ELECTRORECYCLING SA 5,8
5- KIDAM SL 4.0
6- ESCELI 2006 SL 2,4
7 - CANSALADERIA SINGLA SL 2,4
8- DISENO Y MONTAJE DE APLICACIONES INDUSTRIALES SL 2,3
9- ELRAIGUER OBRADOR SL 2,1
10 - TEIXITS FONTA SA 2,1

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab, Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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En milions d’euros

Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

Entre parentesi figuren els codis de la Classificacid catalana d’activitats economiques CCAE-2009

Ambits territorials
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BAGES SUD

Variacié facturacid -9,1%
Empreses (any 2018) 243
Societats andonimes 34 14,0%
Societats limitades 209 86,0%
Imports (euros)
Facturacié 2018 615.244.635
Facturacié 2019 (estimacid) 629.631.231
Impacte facturacié covid-19 -57.351.077
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 2.797
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 219.966

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Castellbell i el Vilar -15.270.811 26,6%
Castellgali -6.991.921 17,4%
Marganell -44.276 0,1%
Meonistrol de Montserrat -14.727.670 25,7%
Sant Vicenc de Castellet -17.316.400 30,2%
Bages Sud -57.351.077 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacié 5% de les empreses gue més facturen / Facturacio 12 empreses 58,4%
Facturaci6 10% de les empreses que més facturen / Facturacio 24 empreses 74,7%
Facturacio 25% de les empreses que més facturen / Facturacio 60 empreses 90,8%

Deu principals empreses de I'ambit territorial per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- AUTOPISTA TERRASSA MANRESA AUTEMA SA 1011
2- THOR ESPECIALIDADES SA 45,5
3- BODE DEBO, SL 30,2
4 - INDUSTRIAL QUIMICA LASEM, SAU 25,5
5- ATRIAN BAKERS SL 273
6- FILKATIASA 23,9
7- MONTANA AIR SL 18,7
8- L'AGRICOLA REGIONAL SA 18,7
9- MOTOVARIO SA 17,6
10 - MONTANA COLORS 5L 17,2

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab;

En milions d’euros

Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

Entre parentesi figuren els codis de la Classificacid catalana d’activitats economiques CCAE-2009

Ambits territorials
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PLA DE BAGES

Variacio facturacio

Empreses (any 2018)
Societats anonimes

Societats limitades

Imports (euros)
Facturacié 2018
Facturacio 2019 (estimacid)
Impacte facturacié covid-19

Dades d'interés (any 2018)
Ocupacio (treballadors/es)
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es)

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19
Manresa
Sant Fruitos de Bages
Sant Joan de Vilatorrada
Sant Salvador de Guardiola
Santpedor
Pla de Bages

Concentraci6é empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 96 empreses
Facturaci6é 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 193 empreses
Facturacio 25% de les empreses que més facturen / Facturacio 483 empreses

Deu principals empreses de |I'ambit territorial per facturacié (milions d'euros - any 2018)
1- DENSO BARCELONA SA

2- JOYERIA TOUS SA

3- GESTAMP ABRERA SA

4- GESTAMP METALBAGES SA

5- MATADERO FRIGORIFICO DEL CARDONER SA
6- MATADERO COMARCAL DEL BAGES, 5L

7 - AUSA CENTER SL

8- FUNDERIA CONDALS SA

9- GESTAMP ESMAR SA

10 - MAXION WHEELS ESPANA SL

-9,5%

1.934
190
1.744

4.264.605.364
4.375.856.094
-415.025.913

24.801
171.853

-210.637.880
-114.417.359
-13.525.852
-11.457.155
-64.987.668
-415.025.913

68,7%
79,3%
91,1%

3882
319,8
161,8
1304
101,9
93,3
77,2
68,8
65,5
63,3

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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9,8%
50,2%

50,8%
27,6%
3,3%
2,8%
15,7%
100%
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Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab;

En milions d’euros

Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

Entre parentesi figuren els codis de la Classificacid catalana d’activitats economiques CCAE-2009

Ambits territorials
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MANRESA

Variacié facturacid -9,7%
Empreses (any 2018) 1.330
Societats anonimes 127 9,5%
Societats limitades 1.203 90,5%
Imports (euros)
Facturacio 2018 2.114.165.108
Facturacio 2019 (estimacid) 2.177.020.417
Impacte facturacié covid-19 -210.637.880
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacio (treballadors/es) 16.165
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 130.787
Concentracié empresarial (any 2018)
Facturacio 5% de les empreses gue més facturen / Facturacid 66 empreses 65,4%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacio 133 empreses 76,6%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 332 empreses 89,0%

Deu principals empreses del municipi per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- JOYERIA TOUS SA 3158
2- AUSA CENTER SL 77,2
3- FUNDERIA CONDALS SA 68,8
4- MAXION WHEELS ESPANA SL 63,3
5- CONSTRUCTORA DEL CARDONER SA 49,5
6- DEPORVILLAGE SL 44,9
7- GCTPLUSETT SL 44,6
8- TOUS & TOUS COMPLEMENTS SL 43,5
9- L OLIVATORRAS SA 35,7
10 - STOUS SL 25,9

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

34 Impacte de la covid-19 en el teixit empresarial del Bages



P

DISTRIBUCIO DE L'IMPACTE PER LA COVID-19 PER SECTORS D’ACTIVITAT

Manresa

%S'T
%80-
%Sy
%p'Z
%ED
%10
%Z'0

%2'g
%p's
%L0
%50
%0'T

%L
%E'E
%'l
%E'T
%E'T

43
8T

56
0's-
9’0

(40
v'0-

L't
1T
§'T-
60

(e

8's-
0't-
6T
8'z-
Lits

(66 B 06) Slanias saJ|e | sanlealdal ‘sanbiisiue sienanay
(28 e p8) S|e1D0S SIaAIaS | JBJIUES ‘DIIEIND]

(28 B £#) SJBI|IXNE SIBAIBS | STAIBRIISIUILIPE STRIANDY

(¢ & 69) sanbiusal | sanbiijuain ‘sjeuoissajoid s31B1AIDY
(89) saligliqowI S3EIARIY

(99 e 9] saoueindasse,p | s3J30UBLILY SIEYAIDY

(£9 B §5) SUDIJEIILNWOI | QIDEWIOU|

(641 B £L1) " RIDBWIIRY 41153 (SB|II1ER S3IIE,p [|BYap |B SiBwo)
(9L & pLy) SIBINYNI | 23SIWOP SN ‘DL 3P [|BI2P [B 2UBWO)
(££¥) pryowoine,| Jad sa|gsngwos ap ||e1ap [ Juawod

(Z£¥) sepndaq | EUAWI P ||B18P |8 JuBWwa)

(1£¥) s1ezy|eadsa ou sjuawi|geisa ua |je3ap |e Siawo)

(69t 1 £9%) 5Q18ua,| e Juawod ap sndi salyy

(99t | 59¢) euguINbew | 311 3p sQJ8u3 | B H13W0)
(¥aw) 211sawop sn,p saionposd ap sgudua | e Jiswo)
(g9t | Zop) sapniag | o1aelUaWI e p SJFUA | B SiaWa)
(T9%) 319wo3 |ap suLelpawIaly)|

%OET

%Z'T 9V

%9t L6

%I0-

%891
%57 6'SI-
%0E ¥
%I'T €T
%6°S  ¥TI-
%0v €8
%r'0 80
%50 T'T-
%0 9T
%50 I'T-
%Z0  vO0-
%SY 6
%10 €0

€L

o

v'SE-

s|euostad s|ansas |

sasasdwa 3| e SI9AISS

518/435 53N

(95 ! §5) eLaleISOH

(€S e 6Y) a81ewaziedewwa | podsues |

|Ie32p |e SJawo]

Sawon

sQuBua | e diawo)

(St) J030W $3[21Yan Ip QlaeJEdAd | EPURA,

(£t) proonuisuco sapezy|edadsa sjeRMIaY
15 elrahuiBus, p $3100,p | $3|QOWIWLP QIIINJISUOD

(zp 1 TH

(6E B SE) snpisaJ ap 013538 | Juawelaues 'endie ‘eidiaug

(€€ B TE) S8lain1dBjNUBLL SBLIISNPUI SaJly

(0€ | 62) 1Lodsuel] ap S|EUSIELW S3IE | JOIOW 3P SAPIYIA

(8z) sdinba | elieuinbepy

(42 1'9Z) $21uQ1323|3 | S2NjRLWIO4UI S31aNpoId "$211303]3 sdinb3
(52} elueuINbey “IX3 ‘S31||BIaW S31oNpold

(ST 2 £1) 3e3]22 1 1IND “Q1233ju0 |I1x3 |
(ZT & 0T) 52pndaq | slIEIUAWI|E $313NPO0I4

%00

%Z0

lie3aw [3p eisnpu

(b2) B1an- R30I

(£2) s91]-|B39W OU S|EIBUIW S31INPOI
(zz) anseid | paned
(1Z & 1) sanbingsewiey | sanbjwing

eawinb eyisnpu)

(8T 1 £1) sanbyesd syie | sadey

(97) oans 1 e3SN4 eJasaded |

133} ‘BLEUBLIE BLISNPUY|

10 (@) saAllaeIxa SalsnpU|

S0 (v) easad | eanynaiAjIs ‘Buapewel ‘esnynau By

WLLY
SI3NY3S
9‘0tz-
VIWONOD3
%89 V1oL

QI2ONYLSNOD

%e'sy
1HYAaNnd3s

%ED
IHYNINd

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab;

En milions d’euros

Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

Entre parentesi figuren els codis de la Classificacid catalana d’activitats economiques CCAE-2009
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Ciutats amb més de cent empreses



SANT FRUITOS DE BAGES

Variacié facturacid -10,2%
Empreses (any 2018) 282
Societats andnimes 34 12,1%
Societats limitades 248 87,9%
Imports (euros)
Facturacio 2018 1.097.709.021
Facturacio 2019 (estimacid) 1.122.922.752
Impacte facturacié covid-19 -114.417.359
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacio (treballadors/es) 4.283
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 256.294
Concentracié empresarial (any 2018)
Facturacio 5% de les empreses gue més facturen / Facturacid 14 empreses 66,9%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacio 28 empreses 78,5%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 70 empreses 91,3%

Deu principals empreses del municipi per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- DENSO BARCELONA SA 388,2
2- AGROPECUARIA CATALANA S.C.L 55,5
3 - ALIMENTOS CONGELADOS FRIMAN SA 41,3
4- MACSAIDSA 374
5- PETRO PINTO 5L 34,2
6- A RAYMOND TECNIACERO SA 30,4
7- SA DERECAMBIOS Y AUTOMQCION 27,4
8- SUPERMERCADOS LLOBET SA 23,6
9- ARAYMOND INDUSTRIAL SL 18,4
10 - AIRPLAN SA 16,5

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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Sant Fruités de Bages
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En milions d’euros

Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

Entre parentesi figuren els codis de la Classificacid catalana d’activitats economiques CCAE-2009
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SANTPEDOR

Variacié facturacid -10,2%

Empreses (any 2018) 146

Societats andnimes 15 10,3%

Societats limitades 131 89,7%
Imports (euros)

Facturacio 2018 625.574.236

Facturacio 2019 (estimacid) 639.091.437

Impacte facturacié covid-19 -64.987.668
Dades d'interés (any 2018)

Ocupacio (treballadors/es) 2.576

Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 242.847
Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses gue més facturen / Facturacid 7 empreses 71,6%

Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacio 14 empreses 81,9%

Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 36 empreses 93,4%

Deu principals empreses del municipi per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- GESTAMP ABRERA SA 161,8
2- GESTAMP METALBAGES 5A 1304
3 - GESTAMP ESMAR SA 65,5
4 - PROSEAT FOAM MANUFACTURING SL 41,3
5- VILARDELL PURTI SA 20,0
6- PINTER CAIPO SA 15,7
7 - FERRER TRADICIONAL SA 13,5
8- GESTAMP INGENIERIA EUROPA SUR SL 12,2
9- CATALANA DE PERFORACIONS SA 11,4
10 - VANDERLANDE INDUSTRIES SANTPEDOR SL 9,7

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab;

En milions d’euros

Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

Entre parentesi figuren els codis de la Classificacid catalana d’activitats economiques CCAE-2009
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SALLENT

Variacié facturacid -9,6%

Empreses (any 2018) 122

Societats andnimes 14 11,5%

Societats limitades 108 88,5%
Imports (euros)

Facturacio 2018 288.913.352

Facturacio 2019 (estimacid) 297.955.237

Impacte facturacié covid-19 -28.655.441
Dades d'interés (any 2018)

Ocupacio (treballadors/es) 1.879

Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 153.759
Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses gue més facturen / Facturacid 6 empreses 52,5%

Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacio 12 empreses 68,3%

Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 30 empreses 86,6%

Deu principals empreses del municipi per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- MCBRIDE SA 36,7
2- GRUP GAMMA, SA 331
3 - SOLER GLOBAL SERVICE SL 239
4 - ROGES SUPERMERCATS SL 22,6
5- ELECTROMECANICA SOLER SL 20,0
6- DISTRIBUIDORA DEL BAGES, SA 15,4
7- CLIMESA 0.5
8- PRODUCTOS METALICOS DEL BAGES 5L 9,0
9- ATECHBCN SL 82
10 - 1953 GRUP SOLER CONSTRUCTORA SL 7.8

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab;

En milions d’euros

Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

Entre parentesi figuren els codis de la Classificacid catalana d’activitats economiques CCAE-2009
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SANT JOAN DE VILATORRADA

Variacié facturacid -4,2%

Empreses (any 2018) 115

Societats andnimes 10 8,7%

Societats limitades 105 91,3%
Imports (euros)

Facturacio 2018 318.223.541

Facturacio 2019 (estimacid) 325.582.687

Impacte facturacié covid-19 -13.525.852
Dades d'interés (any 2018)

Ocupacio (treballadors/es) 1.053

Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 302.207
Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses gue més facturen / Facturacid 5 empreses 72,1%

Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacio 11 empreses 82,1%

Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 28 empreses 93,7%

Deu principals empreses del municipi per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- MATADERO FRIGORIFICO DEL CARDONER SA 101,9
2- MATADERO COMARCAL DEL BAGES, 5L 93,3
3 - EXCAVACIONS VILA VILA SA 14,3
4 - EXLAND EXCAVACIONS | TRANSPORTS 5L 11,0
5- DESFERRES CATALUNYA SL 9,0
6- ENGRANAJES ESPECIALES SA 6,6
7 - VILAVILA SERVEIS AMBIENTALS SL 57
8- TECNOSPIRO MACHINE TOOL SL 53
9- ALEX PROS AUTOS SL 5,2
10 - CONSTRUCCIONES METALURGICAS ESPECIALES SA 4,6

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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Ciutats amb més de cent empreses



SANT VICENC DE CASTELLET

Variacié facturacid -9,1%

Empreses (any 2018) 111

Societats andonimes 8 7.2%

Societats limitades 103 92,8%
Imports (euros)

Facturacio 2018 186.244.209

Facturacio 2019 (estimacid) 190.405.999

Impacte facturacié covid-19 -17.316.400
Dades d'interés (any 2018)

Ocupacio (treballadors/es) 1.222

Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 152.409
Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses gue més facturen / Facturacid 5 empreses 48,9%

Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacio 11 empreses 72,6%

Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 27 empreses 88,6%

Deu principals empreses del municipi per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- BODEDEBO,SL 30,2
2- MONTANA AIR SL 18,7
3- MONTANA COLORS SL 17,2
4 - HOME MEAL REPLACEMENT SA 146
5- OWENS CORNING FIBERGLAS ESPANA SL 10,2
6- ESTRUCTURAS ARQUE SL 9,7
7- JACORBA SL 9,1
8- CLIMA AINE S.C.C.L. 79
9- ALGODONES DEL BAGES SA 6,2
10 - DUMATEX ORDITS SL 598

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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NAVAS

Variacié facturacid -10,1%

Empreses (any 2018) 106

Societats andonimes 4 3,8%

Societats limitades 102 96,2%
Imports (euros)

Facturacio 2018 69.251.203

Facturacio 2019 (estimacid) 71.513.073

Impacte facturacié covid-19 -7.203.704
Dades d'interés (any 2018)

Ocupacio (treballadors/es) 614

Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 112.787
Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 5 empreses 37,8%

Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacio 10 empreses 51,1%

Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 26 empreses 73,5%

Deu principals empreses del municipi per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- CONSTRUCCIONS ARIDS | FORMIGONS SA 7.7
2- UPB GENETIC WORLD SL 6,5
3 - BAGES ACERS SL 50
4 - |INAUXA COMERCIAL 5A 4.4
5- PERMETALSL 2,5
6- CATALANA D'INFRAESTRUCTURES | SERVEIS ASSOCIATS SL 2,0
7 - MECANITZATS SOLER ALSINA SL 1:9
8- PUERTAS PRISMA 5L 19
9- ZANIASL 1,9
10 - COMERCIAL INTERNACIONAL HOSTELERIA Y OFICINAS SL 16

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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04. Sectors






IMPACTE FACTURACIO COVID-19 AL BAGES PER SECTORS (EN MILIONS D’EUROS)

Ordre Sector Facturacié
il Educacid, sanitat i serveis socials (84 a 88) 1,8
2 Activitats financeres i d’assegurances (64 a 66) 0,2
3 Informacio i comunicacions (58 a 63) -0,2
4 Activitats immobiliaries (68) -1,0
5 Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca (A) -2,0
6 Energia, aigua, sanejament i gestio de residus (35 a 39) -2,5
7 Productes minerals no metal-lics (23) -2,7
8 Equips eléctrics, productes informatics i electronics (26 i 27) -3,3
9 Comerg al detall d'alimentacio i begudes (472) -3,4
10 Comerg al detall de combustibles per I'automoci6 (473) -39
11 Activitats artistiques, recreatives i altres serveis (90 a 99) -4,0
12 Fusta i suro (16) -4,2
13 Intermediaris del comerg (461) -5,5
14 Comerg al detall d'altres articles: Vestir, farmacia... (477 a 479) -5,6
15 Paper i arts grafiques (17 i 18) -5,8
16 Metal-largia (24) 9,4
17 Comerg al detall en establiments no especialitzats (471) -9,5
18 Activitats professionals, cientifiques i técniques (69 a 75) 9,8
19 Productes alimentaris i begudes (10 a 12) -10,0
20 Quimiques i farmacéutiques (19 a 21) -11,9
21 Construccié d'immobles i d'obres d'enginyeria civil (41 i 42) -13,3
22 Cautxu i plastic (22) -13,5
23 Comerg al detall de TIC, Us doméstic i culturals (474 a 476) -14,0
24 Comerg¢ a l'engros de productes d'ds domestic (464) -15,2
25 Activitats administratives i serveis auxiliars (77 a 82) -15,4
26 Activitats especialitzades construccio (43) -15,6
27 Comerg¢ a lI'engros de TIC i maquinaria (465 i 466) -18,4
28 Hostaleria (55i 56) -21,3
29 Maquinaria i equips (28) -21,3
30 Textil, confeccid, cuiri calgat (13 a 15) -24,7
31 Transport i emmagatzematge (49 a 53) -25,5
32 Comerg a I'engros d'alimentacio i begudes (462 i 463) -29,0
33 Industries extractives (B) -32,6
34 Altres tipus de comerg a I'engros (467 i 469) -36,8
35 Venda i reparacio de vehicles motor (45) -39,6
36 Altres induastries manufactureres (31 a 33) -44.3
37 Productes metal-lics, exc. Maquinaria (25) -45,0
38 Vehicles de motor i altres materials de transport (29 i 30) -95,1

R -613,1

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab;
Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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IMPACTE FACTURACIO COVID-19 AL BAGES PER SECTORS (EN PERCENTATGE)

Ordre Sector Facturacié
Educacid, sanitat i serveis socials (84 a 88) 2,5%
Activitats financeres i d’assegurances (64 a 66) 0,5%
Informacio i comunicacions (58 a 63) -0,6%
Productes alimentaris i begudes (10 a 12) -1,6%
Activitats immobiliaries (68) -2,1%
Energia, aigua, sanejament i gestio de residus (35 a 39) -3,0%
Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca (A) -3,4%
Quimiques i farmacéutiques (19 a 21) -5,4%
Activitats especialitzades construccio (43) -7,0%
Construccid d'immobles i d'obres d'enginyeria civil (41 i 42) -7,0%
Activitats professionals, cientifiques i técniques (69 a 75) -8,7%
Activitats administratives i serveis auxiliars (77 a 82) -8,9%
Activitats artistiques, recreatives i altres serveis (90 a 99) -9,7%
Fusta i suro (16) -9,8%
Paperi arts grafiques (17 i 18) -9,8%
Textil, confeccid, cuiri calgat (13 a 15) -9,9%
Cautxu i plastic (22) -10,3%
Vehicles de motor i altres materials de transport (29 i 30) -10,3%
Magquinaria i equips (28) -10,3%
Equips eléctrics, productes informatics i electronics (26 i 27) -10,4%
Altres inddstries manufactureres (31 a 33) -10,4%
Productes minerals no metal-lics (23) -10,4%
Metal-lurgia (24) -10,4%
Productes metal-lics, exc. Maquinaria (25) -10,4%
Industries extractives (B) -10,8%
Transport i emmagatzematge (49 a 53) -11,2%
Comerg a l'engros de TIC i maquinaria (465 i 466) -11,7%
Intermediaris del comerg (461) -11,7%
Comerg a I'engros de productes d's domestic (464) -11,7%
Comerg a l'engros d'alimentacio i begudes (462 i 463) -11,7%
Altres tipus de comerg a I'engros (467 i 469) -11,7%
Comerg al detall de combustibles per I'automocio (473) -14,1%
Comerg al detall de TIC, Gs domeéstic i culturals (474 a 476) -14,1%
Comerg al detall en establiments no especialitzats (471) -14,1%
Comerc al detall d'altres articles: Vestir, farmacia... (477 a 479) -14,1%
Comerg al detall d'alimentacio i begudes (472) -14,1%
Venda i reparacio de vehicles motor (45) -14,5%
Hostaleria (55 56) -22,8%

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab;

Bosch i

Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

Impacte de la covid-19 en el teixit empresarial del Bages



TEIXIT EMPRESARIAL DEL BAGES

Variacié facturacid -9,3%
Empreses (any 2018) 2.924
Societats andonimes 277 9,5%
Societats limitades 2.647 90,5%
Imports (euros)
Facturacié 2018 6.423.667.069
Facturacié 2019 (estimacid) 6.592.290.738
Impacte facturacié covid-19 -613.083.039
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 35.437
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 181.270

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental -3.303.181 0,5%
Eix del Cardener -50.111.598 82%
Nord de I'Eix del Llobregat -49.003.693 8,0%
Vall de la Gavarresa -28.546.314 4,7%
Bages Oriental -9.741.262 1,6%
Bages Sud -57.351.077 9,4%
Pla de Bages -415.025.913 67,7%
Bages -613.083.039 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 146 empreses 67,8%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 292 empreses 78,7%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 731 empreses 90,8%

Deu principals empreses del Bages per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- DENSO BARCELONA SA 388,2
2 - JOYERIA TOUS SA 315,8
3 - IBERPOTASH SA 280,6
4 - GESTAMP ABRERA SA 161,8
5- MATADERO FRIGORIFICO AVINYO SA 135,8
6- GESTAMP METALBAGES SA 130,4
7- MATADERO FRIGORIFICO DEL CARDONER SA 101,9
8- AUTOPISTA TERRASSA MANRESA AUTEMA SA 1011
9- MATADERO COMARCAL DEL BAGES, SL 93,3
10 - AUSA CENTER SL 77,2

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

Sectors 53



AGRICULTURA, RAMADERIA, SILVICULTURA | PESCA (A)

Variacié facturacid -3,4%
Empreses (any 2018) 65
Societats anonimes 3 4,6%
Societats limitades 62 95,4%
Imports (euras)
Facturacio 2018 56.342.716
Facturacié 2019 (estimacid) 58.282.741
Impacte facturacié covid-19 -1.953.613
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 260
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 216.703

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental -189.104 9,7%
Eix del Cardener -415.694 21,3%
Nord de I'Eix del Llobregat -143.116 7,3%
Vall de la Gavarresa -493.056 25,2%
Bages Oriental -2.926 0,1%
Bages Sud -2.116 0,1%
Pla de Bages -707.601 36,2%
Bages -1.953.613 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 3 empreses 41,3%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 6 empreses 59,8%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 16 empreses 82,1%

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- SEMEN CARDONA SL 85
2- J.J.CAPDEVILA, 5A 7,7
3- RBSSL 71
4 - GRANJA DANIEL SL 53
5- AGROCARDONER SL 31
6- SARDA 2000 SL 1.9
7 - CALPEREVILA SL 19
8- BAGES CARGOL SL 1.9
9- AVICOLA SURIA SL 1,7
10 - RAMADERIA CASTELLA SL 13

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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INDUSTRIES EXTRACTIVES (B)

Variacié facturacid -10,8%
Empreses (any 2018)
Societats andonimes 2 33,3%
Societats limitades 4 66,7%
Imports (euros)
Facturacio 2018 292.014.011
Facturacio 2019 (estimacid) 302.068.809
Impacte facturacié covid-19 -32.647.729
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacio (treballadors/es) 833
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 350.557

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental 0 0,0%
Eix del Cardener -32.216.422 98,7%
Nord de I'Eix del Llobregat 0 0,0%
Vall de la Gavarresa -8.215 0,0%
Bages Oriental 0 0,0%
Bages Sud -333.564 1,0%
Pla de Bages -89.529 0,3%
Bages -32.647.729 100%

Concentracioé empresarial (any 2018)

Facturacio 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 1 empresa 96,1%

Tres principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- IBERPOTASH SA 280,6
2 - SALINERA DE CARDONA SL 7.6
3- MARMOLES HERMANOS MORATONAS SL 3,0

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab, Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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PRODUCTES ALIMENTARIS | BEGUDES (10 a 12)

Variacio facturacio

Empreses (any 2018)
Societats anonimes

Societats limitades

Imports (euros)
Facturacio 2018
Facturacié 2019 (estimacid)
Impacte facturacié covid-19

Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es)
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es)

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa
Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages
Bages

Concentracié empresarial (any 2018)
Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié

Facturacio 25% de les empreses que més facturen / Facturacio

3 empreses
7 empreses

18 empreses

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- MATADERO FRIGORIFICO AVINYO SA

2 - MATADERO FRIGORIFICO DEL CARDONER SA
3- MATADERO COMARCAL DEL BAGES, SL

4 - AGROPECUARIA CATALANAS.C.L.

5- BO DE DEBO, SL

6- ANETO NATURAL SL

7 - ATRIAN BAKERS SL

8- PINALLET SA

9- PINSOS MOLINET SL

10 - CATALANA DE EMBUTIDOS SA

56

-1,6%

73
12
61

614.050.797
624.316.898
-10.049.683

1.988
308.879

-46.715
-541.515
-562.698

-2.786.847
-33.777
-1.018.828
-5.059.304
-10.049.683

53,9%
76,8%
92,9%

135,8
101,9
93,3
55,5
30,2
27,4
27,3
259
15,0
12,4

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

16,4%
83,6%

0,5%
5,4%
5,6%
27,7%
0,3%
10,1%
50,3%
100%
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TEXTIL, CONFECCIO, CUIR | CALGAT (13 a 15)

Variacio facturacio

Empreses (any 2018)
Societats anonimes

Societats limitades

Imports (euros)
Facturacio 2018
Facturacié 2019 (estimacid)
Impacte facturacié covid-19

Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es)
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es)

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa
Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages
Bages

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 3 empreses
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 7 empreses
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 18 empreses

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)
1- TOUS & TOUS COMPLEMENTS SL
2- FILKATIA SA

3- TEXTIL PLANAS OLIVERAS SA

4 - INTERCOT SA

5- FUSTE CARRERAS SA

6- CLIMESA

7 - TEXIA FINISHING 5A

8- ACABATS DEL BAGES SA

9- TEXIA SEAMLESS SL

10 - DUMATEX ORDITS SL

-9,9%

73
23
50

245.209.214
249.308.781
-24.652.177

1.403
174.775

0

0
-2.523.677
-2.458.836
-798.661
-7.713.165
-11.157.838
-24.652.177

36,1%
52,2%
77,0%

43,5
23,9
21,0
11,5
9,6
9,5
8,9
8,38
8,8
5,9

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

Sectors

31,5%
68,5%

0,0%
0,0%
10,2%
10,0%
3,2%
31,3%
45,3%
100%
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FUSTA | SURO (16)

Variacié facturacid -9,8%
Empreses (any 2018) 31
Societats andonimes 3 9,7%
Societats limitades 28 90,3%
Imports (euros)
Facturacié 2018 41.647.301
Facturacié 2019 (estimacid) 42.343.588
Impacte facturacié covid-19 -4.154.565
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 301
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 138.363

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental 0 0,0%
Eix del Cardener -404.702 9,7%
Nord de I'Eix del Llobregat -283.736 6,8%
Vall de la Gavarresa -641.584 15,4%
Bages Oriental -21.689 0,5%
Bages Sud -288.787 7,0%
Pla de Bages -2.514.068 60,5%
Bages -4,154.565 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 1 empresa 26,5%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 3 empreses 48,7%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 7 empreses 71,5%

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- EUROMADEM SPAIN SL 11,1
2- MOTLLURES VIDAL SL 6,3
3- MOBIL BAGES SA 3,0
4 - EMBALATGES SERDA SL 29
5- INDUFOREST SL 2,8
6- FORESTAL EL RIERAL SL 1.9
7- TALLFUSTASL 19
8- MODELOS TORRAS SA 14
9- PALETS SERRA SL 13
10 - MODELFUSA SL 13

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

58 Impacte de la covid-19 en el teixit empresarial del Bages



PAPER | ARTS GRAFIQUES (17 i 18)

Variacio facturacio

Empreses (any 2018)
Societats anonimes

Societats limitades

Imports (euros)
Facturacio 2018
Facturacié 2019 (estimacid)
Impacte facturacié covid-19

Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es)
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es)

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa
Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages
Bages

Concentracié empresarial (any 2018)
Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié

Facturacio 25% de les empreses que més facturen / Facturacio

1 empresa
3 empreses

9 empreses

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- COTTON HIGH TECH SL

2- QUALQUE SL

3- ALGODONES DEL BAGES SA

4 - TECNOGRAFICA Y MAQUINARIA SA

5- PROMOTOR LES COMES SPECIAL EVENTS SL
6- IMPRESSIONS INTERCOMARCALS SA

7- BROWN TAILOR SL

8- BIO PACKSL

9- JOSEP ORRIOLS RIERA SA

10 - DIFOPRINT SL

-9,8%

36

29

58.118.560
59.090.224
-5.815.832

393
147.884

-754.052
-543.621
-1.119.325
0

-5.098
-1.430.336
-1.963.400
-5.815.832

14,6%
38,2%
74,6%

8,5
7,6
6,2
43
4,0
3,8
3,7
3,2
2,1
2,1

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

Sectors

19,4%
80,6%

13,0%
9,3%
19,2%
0,0%
0,1%
24,6%
33,8%
100%
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QUIMIQUES | FARMACEUTIQUES (19 a 21)

Variacio facturacio

Empreses (any 2018)
Societats andnimes

Societats limitades

Imports (euros)
Facturacié 2018
Facturacio 2019 (estimacid)
Impacte facturacié covid-19

Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es)
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es)

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa
Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages
Bages

Concentracié empresarial (any 2018)
Facturacio 10% de les empreses que més facturen / Facturacio 2 empreses

Facturacio 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 6 empreses

Cinc principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)
1- THOR ESPECIALIDADES SA

2- MCBRIDE SA

3 - INDUSTRIAL QUIMICA LASEM, SAU

4- MONTANA AIR SL

5- MONTANA COLORS SL

-5,4%

26

19

217.388.241
221.022.679
-11.859.404

736
295.364

-74.944

0
-1.999.514
0

-30.148
-7.007.837
-2.746.961
-11.859.404

37,8%
74,7%

455
36,7
29,5
18,7
17,2

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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26,9%
73,1%

0,6%
0,0%
16,9%
0,0%
0,3%
59,1%
23,2%
100%
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CAUTXU I PLASTIC (22)

Variacié facturacid -10,3%

Empreses (any 2018) 34
Societats anonimes 4 11,8%
Societats limitades 30 88,2%

Imports (euros)
Facturacié 2018 127.974.493
Facturacié 2019 (estimacid) 130.114.053
Impacte facturacié covid-19 -13.464.368

Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 649
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 197.187

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19
Bages Occidental 0 0,0%
Eix del Cardener -1.303.9% 9,7%
Nord de I'Eix del Llobregat -8.073.362 60,0%
Vall de la Gavarresa -991.609 7.4%
Bages Oriental 0 0,0%
Bages Sud -1.021.176 7,6%
Pla de Bages -2.074.225 15,4%
Bages -13.464.368 100%

Concentracié empresarial (any 2018)
Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 1 empresa 54,5%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 3 empreses 68,4%
Facturaci6 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 8 empreses 83,5%

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- GATES PT SPAIN SA 69,7

2- CARDONAPLAST SAU 12,4

3- PLASTICBAG EXTRUSION Y CONFECCION SL 55

4- TADIPOL SL 4,9

5- SANVIPLAST PACK SERVICE SL 4,2

6- SANVIPLAST SA 3,9

7 - CASTEL PACKAGING SL 3,5

8- LAZARO MOYA SL 2,9

9- GRANULATED RUBBER PROJECT SL 2,5

10 - RESMAT SL 2,4

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

Sectors 61



PRODUCTES MINERALS NO METAL-LICS (23)

Variacié facturacid -10,4%
Empreses (any 2018) 10
Societats andnimes 3 30,0%
Societats limitades 7 70,0%
Imports (euros)
Facturacio 2018 25.666.737
Facturacio 2019 (estimacid) 26.095.850
Impacte facturacié covid-19 -2.720.435
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacio (treballadors/es) 193
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 132.988

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental 0 0,0%
Eix del Cardener 0 0.0%
Nord de I'Eix del Llobregat -360.510 13,3%
Vall de la Gavarresa 0 0,0%
Bages Oriental -13.783 0,5%
Bages Sud -1.120.325 41,2%
Pla de Bages -1.225.818 45,1%
Bages -2.720.435 100%

Concentracioé empresarial (any 2018)

Facturacio 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 2 empreses 67,7%

Tres principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- OWENS CORNING FIBERGLAS ESPANA SL 10,2
2 - CRISTALLERIES | SANITARIS FORN SA 7.2
3 - VIDRIERA DEL CARDONER, SA 3,8

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab, Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

62 Impacte de la covid-19 en el teixit empresarial del Bages



METAL-LURGIA (24)

Variacié facturacid -10,4%

Empreses (any 2018) 14
Societats andnimes 4
Societats limitades 10

Imports (euros)

Facturacio 2018 88.766.225
Facturacio 2019 (estimacid) 90.250.276
Impacte facturacié covid-19 -9.408.393

Dades d'interés (any 2018)

Ocupacio (treballadors/es) 282
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 314.774

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental 0
Eix del Cardener 0
Nord de I'Eix del Llobregat -332.340
Vall de la Gavarresa 0
Bages Oriental 0
Bages Sud 0
Pla de Bages -9.076.053
Bages -8.408.393

Concentracioé empresarial (any 2018)

Facturacio 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 3 empreses 87,7%

Tres principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- FUNDERIA CONDALS SA 68,8
2 - QUALINOX SA 5,0
3- ACABADOS FUNDICION SL 4,0

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab, Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

Sectors

28,6%
71,4%

0,0%
0.0%
3,5%
0,0%
0,0%
0.0%
96,5%
100%
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PRODUCTES METAL-LICS, EXC. MAQUINARIA (25)

Variacié facturacid -10,4%
Empreses (any 2018) 145
Societats anonimes 10 6,9%
Societats limitades 135 93,1%
Imports (euros)
Facturacié 2018 424.866.032
Facturacié 2019 (estimacid) 431.969.219
Impacte facturacié covid-19 -45.031.840
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 2.159
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 196.788

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental -66.337 0,1%
Eix del Cardener -1.305.806 2,9%
Nord de I'Eix del Llobregat -1.956.924 4,3%
Vall de la Gavarresa -840.149 1,9%
Bages Oriental -421.532 0,9%
Bages Sud -2.055.947 4,6%
Pla de Bages -38.385.145 85,2%
Bages -45.031.840 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 7 empreses 60,1%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 14 empreses 72,0%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 36 empreses 88,0%

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- GESTAMP METALBAGES SA 1304
2 - L OLIVATORRAS SA 35,7
3- TEKNIA MANRESA SL 24,6
4 - VILARDELL PURTI SA 20,0
5- ARAYMOND INDUSTRIAL SL 18,4
6- INOXFORMA SL 151
7 - DISSENY ESTUDI | MECANITZACIO SL 111
8- ESTRUCTURAS ARQUE 5L 9.7
9- PRODUCTOS METALICOS DEL BAGES SL 9,0
10 - VC UMFORMTECHNIK 2012 SL 81

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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EQUIPS ELECTRICS, PRODUCTES INFORMATICS | ELECTRONICS (26 i 27)

Variacio facturacio

Empreses (any 2018)
Societats andnimes

Societats limitades

Imports (euros)
Facturacié 2018
Facturacio 2019 (estimacid)
Impacte facturacié covid-19

Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es)
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es)

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa
Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages
Bages

Concentracié empresarial (any 2018)
Facturacio 10% de les empreses que més facturen / Facturacio 1 empresa

Facturacio 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 4 empreses

Cinc principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)
1- NILED SAE

2- SELBA SOLUTIONSSL

3- AUTOMATISMOS TEINCO SL

4 - CARDONA HARNESS CONNECTION SL

5- ON LASER SYSTEMS & APPLICATIONS SL

-10,4%

19

17

30.779.621
31.294.215
-3.255.069

202
152.374

0

-225.515
-60.073

0

0

-41.518
-2.927.963
-3.255.069

49,7%
80,2%

15,3
4,5
2,9
2,0
15

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

Sectors

10,5%
89,5%

0,0%
6,9%
1,8%
0,0%
0,0%
1,3%
90,0%
100%
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MAQUINARIA | EQUIPS (28)

Variacié facturacid -10,3%
Empreses (any 2018) 63
Societats andonimes 15 23,8%
Societats limitades 48 76,2%
Imports (euros)
Facturacié 2018 202.777.687
Facturacié 2019 (estimacid) 206.167.857
Impacte facturacié covid-19 -21.334.512
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 1.307
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 155.147

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental 0 0,0%
Eix del Cardener -162.220 0,8%
Nord de I'Eix del Llobregat -1.861.662 8,7%
Vall de la Gavarresa -666.790 3,1%
Bages Oriental -1.616.061 7,6%
Bages Sud -850.017 4,0%
Pla de Bages -16.177.762 75,8%
Bages -21.334,512 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 3 empreses 32,3%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 6 empreses 48,7%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 15 empreses 74,3%

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- MACSAIDSA 374
2 - MECANICA VILARO SL 14,9
3 - CASALS CARDONA INDUSTRIAL SA 13,2
4 - TALLERES RATERA SA 12,7
5- AUTOMATISMOS PUJOL SL 10,8
6- VANDERLANDE INDUSTRIES SANTPEDOR SL 9,7
7- ATECHBCN SL 8,2
8- ECOLOGIA TECNICA SA 79
9- ENGRANAJES ESPECIALES SA 6,6
10 - MAQUINARIA PARA EL PULIDO AUTOMATICO SA 59

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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VEHICLES DE MOTOR | ALTRES MATERIALS DE TRANSPORT (29 i 30)

Variacié facturacid -10,3%
Empreses (any 2018) 18
Societats andnimes 5 27,8%
Societats limitades 13 72,2%
Imports (euros)
Facturacié 2018 904.335.923
Facturacio 2019 (estimacid) 919.455.199
Impacte facturacié covid-19 -95.146.393
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 2.484
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 364.064

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental 0 0,0%
Eix del Cardener 0 0,0%
Nord de I'Eix del Llobregat 0 0,0%
Vall de la Gavarresa 0 0,0%
Bages Oriental -29.764 0,0%
Bages Sud -21.788 0,0%
Pla de Bages -95.094.841 99,9%
Bages -95.146.393 100%

Concentracié empresarial (any 2018)
Facturacio 10% de les empreses que més facturen / Facturacio 1 empresa 42,9%
Facturacio 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 4 empreses 76,6%

Cinc principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- DENSO BARCELONA SA 388,2

2- GESTAMP ABRERA SA 161,8

3- AUSA CENTER SL 77,2

4 - GESTAMP ESMAR SA 65,5

5- MAXION WHEELS ESPANA SL 63,3

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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ALTRES INDUSTRIES MANUFACTURERES (31 a 33)

Variacié facturacid -10,4%
Empreses (any 2018) 74
Societats andonimes 4 5,4%
Societats limitades 70 94,6%
Imports (euros)
Facturacio 2018 417.916.115
Facturacié 2019 (estimacid) 424.903.108
Impacte facturacié covid-19 -44.276.631
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 1.915
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 218.233

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental 0 0,0%
Eix del Cardener -322.434 0,7%
Nord de I'Eix del Llobregat -1.818.841 4,1%
Vall de la Gavarresa -5.274.905 11,9%
Bages Oriental -61.270 0,1%
Bages Sud -327.923 0,7%
Pla de Bages -36.471.257 82,4%
Bages -44,276.631 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 3 empreses 87,9%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 7 empreses 91,8%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 18 empreses 95,7%

Deu principals empreses del sector per facturacio (milions d'euros - any 2018)

1- JOYERIA TOUS SA 3158
2- 5SKIS ROSSIGNOL DE ESPANA SL 41,9
3 - HIDRAULICA Y MECANICA SALLENTINA SL 57
4 - TRESEL 2002 SL 51
5- SUCDEJ ESTANY SL 4.9
6- DESEURAS SA 3,2
7- REPARACIONES DE MAQUINARIA CATALUNA SL 2,9
8- HIDRADUAL SLL 2,0
9- JALP MAD TECHNOLOGIC SL 1,9
10 - WELLNIA BCN SL 19

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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ENERGIA, AIGUA, SANEJAMENT | GESTIO DE RESIDUS (35 a 39)

Variacié facturacid -3,0%
Empreses (any 2018) 58
Societats andonimes 11 19,0%
Societats limitades 47 81,0%
Imports (euras)
Facturacié 2018 79.822.982
Facturacié 2019 (estimacid) 81.157.514
Impacte facturacié covid-19 -2.468.949
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 550
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 145.133

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental -19.726 0,8%
Eix del Cardener -705.759 28,6%
Nord de I'Eix del Llobregat 4.897 -0,2%
Vall de la Gavarresa -4.393 0,2%
Bages Oriental -796.865 32,3%
Bages Sud -45.549 1,8%
Pla de Bages -901.555 36,5%
Bages -2.468.949 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 2 empreses 42,2%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 5 empreses 68,4%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 14 empreses 92,6%

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- AIGUES DE MANRESA SA 20,1
2- ANVIPLAS SL 13,6
3 - DESFERRES CATALUNYA SL 9,0
4 - RECUBRIMIENTOS Y MOLDEADOS SA 6,3
5- VILA VILA SERVEIS AMBIENTALS SL 57
6- ELECTRICA GUIXES ENERGIA SL 55
7 - GESTIO INTEGRAL D AIGUES DE CATALUNYA SA 3,7
8- PEINAJE DEL RIO LLOBREGAT 5L 2,5
9- GERMANS SERRA BARRERA 5L 1,7
10 - AMPANS MEDI AMBIENT SL 16

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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CONSTRUCCIO D’IMMOBLES | D’OBRES D’ENGINYERIA CIVIL (41 i 42)

Variacié facturacid -7,0%
Empreses (any 2018) 168
Societats anonimes 10 6,0%
Societats limitades 158 94,0%
Imports (euras)
Facturacio 2018 178.781.886
Facturacié 2019 (estimacid) 190.734.009
Impacte facturacié covid-19 -13.304.468
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 1.041
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 171.741

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental -326.543 2,5%
Eix del Cardener -464.527 3,5%
Nord de I'Eix del Llobregat -1.253.411 9,4%
Vall de la Gavarresa -361.849 2,7%
Bages Oriental -27.690 0,2%
Bages Sud -209.332 1,6%
Pla de Bages -10.661.117 80,1%
Bages -13.304.468 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 8 empreses 67,2%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 16 empreses 76,0%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 42 empreses 90,4%

Deu principals empreses del sector per facturacio (milions d'euros - any 2018)

1- CONSTRUCTORA DEL CARDONER SA 49,5
2 - CONSTRUCCIONES COTS Y CLARET SL 18,2
3- CONSTRUCTORA D'ARO SA 17,5
4 - CONSTRUCCIONS SALIDO CARRIO 5L 9,4
5- 1953 GRUP SOLER CONSTRUCTORA SL 7.8
6- CONSTRUCCIONS ARIDS | FORMIGONS SA 7,7
7 - GRUPMAS EDIFICACIO SL 51
8- DEGABOLASL 5,0
9- BERGAVIA OBRES SL 2,4
10 - CONSTRUCCIONS REFORMES | REHABILITACIONS VENTURA SL 2,0

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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ACTIVITATS ESPECIALITZADES CONSTRUCCIO (43)

Variacié facturacid -7,0%
Empreses (any 2018) 205
Societats anonimes 9 4,4%
Societats limitades 196 95,6%
Imports (euras)
Facturacié 2018 209.282.977
Facturacié 2019 (estimacid) 223.274.192
Impacte facturacié covid-19 -15.574.277
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 1.785
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 117.245

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental -385.040 2,5%
Eix del Cardener -887.763 57%
Nord de I'Eix del Llobregat -2.685.440 17,2%
Vall de la Gavarresa -468.266 3,0%
Bages Oriental -434.265 2,8%
Bages Sud -527.389 3,4%
Pla de Bages -10.186.114 65,4%
Bages -15.574.277 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 10 empreses 44,3%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 20 empreses 58,6%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 51 empreses 78,1%

Deu principals empreses del sector per facturacio (milions d'euros - any 2018)

1- ELECTROMECANICA SOLER SL 20,0
2 - EXCAVACIONS VILA VILA SA 14,3
3- GRUPMAS CONSTRUCTORS SL 123
4 - CATALANA DE PERFORACIONS SA 11,4
5- EXLAND EXCAVACIONS | TRANSPORTS SL 11,0
6- FERMIN PUIGDELLIVOL SL 5,0
7 - EXCAVACIONES DEL BAGES SA 50
8- MINORISA DE ELECTRICITAT INDUSTRIAL SA 4.8
9- ELECTRICA PINTO SL 4,7
10 - PERFORACIONES Y VOLADURAS SA 4,5

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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VENDA | REPARACIO DE VEHICLES MOTOR (45)

Variacio facturacio

Empreses (any 2018)
Societats anonimes

Societats limitades

Imports (euros)
Facturacio 2018
Facturacié 2019 (estimacid)
Impacte facturacié covid-19

Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es)
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es)

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa
Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages
Bages

Concentracié empresarial (any 2018)
Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié

Facturacio 25% de les empreses que més facturen / Facturacio

6 empreses
12 empreses

30 empreses

Deu principals empreses del sector per facturacio (milions d'euros - any 2018)

1- SA DE RECAMBIOS Y AUTOMOCION

2- AUTOTRANSVERSAL SL

3- EIXMOTOR CATALUNYA SL

4- AUTOBAGES SA

5- MOTORCAT AUTOMOCIO SL

6- SANFELIU MOTORS SL

7 - TALLERS BALLUS SL

8- MANRESAUTO SA

9- SALA MOTORS BAGES SL

10 - RODI SERVEIS INTEGRALS AUTOMOCIO SL

72

-14,5%

122
14
108

265.705.862
273.509.731
-39.624.388

891
298.211

-329.860
-538.174
-1.350.843
-215.347
-27.526
-266.927
-36.895.712
-39.624.388

37,9%
59,4%
82,8%

27,4
19,5
15,0
13,9
13,8
11,1
11,0
10,7
10,6

9,8

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

11,5%
88,5%

0,8%
1,4%
3,4%
0,5%
0,1%
0,7%
93,1%
100%
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INTERMEDIARIS DEL COMERC (461)

Variacié facturacid -11,7%
Empreses (any 2018) 46
Societats anonimes 1 2,2%
Societats limitades 45 97,8%
Imports (euros)
Facturacié 2018 45.289.128
Facturacié 2019 (estimacid) 46.619.285
Impacte facturacié covid-19 -5.467.453
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 260
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 174.189

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental -20.768 0,4%
Eix del Cardener 0 0,0%
Nord de I'Eix del Llobregat -32.400 0,6%
Vall de la Gavarresa -212.531 3,9%
Bages Oriental -5.777 0,1%
Bages Sud -308.203 5,6%
Pla de Bages -4.887.774 89,4%
Bages -5.467.453 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 2 empreses 59,9%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 4 empreses 69,6%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 11 empreses 86,3%

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- PETROBAGES 5L 16,0
2 - BASTOS MEDICAL SL 111
3- INGENITEX SL 2,8
4 - |INDICOM COMERCIAL SA 1,6
5- ALIMENTSAJ SL 15
6- MODEL-PACK INNOVA SL 13
7 - JUBERTY VILA COMERCIAL SL 11
8- CAROTEXSL 1,0
9- COMERCIAL DEL BAGES RIVERO SL 1,0
10 - VIVALDING SL 1,0

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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COMERC A 'ENGROS D’ALIMENTACIO | BEGUDES (462 i 463)

Variacié facturacid -11,7%
Empreses (any 2018) 65
Societats anonimes 11 16,9%
Societats limitades 54 83,1%
Imports (euras)
Facturacié 2018 240.441.317
Facturacié 2019 (estimacid) 247.503.158
Impacte facturacié covid-19 -29.026.867
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 948
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 253.630

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental -352.351 1,2%
Eix del Cardener -3.838.346 13,2%
Nord de I'Eix del Llobregat -8.143.208 28,1%
Vall de la Gavarresa -2.630.907 9,1%
Bages Oriental 0 0,0%
Bages Sud -2.289.410 7,9%
Pla de Bages -11.772.646 40,6%
Bages -29.026.867 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 3 empreses 33,9%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 6 empreses 52,4%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 16 empreses 77,6%

Deu principals empreses del sector per facturacio (milions d'euros - any 2018)

1- ALIMENTOS CONGELADOS FRIMAN SA 41,3
2 - ROGES SUPERMERCATS SL 22,6
3- ROQUETA ORIGEN SL 17,6
4- LLARGSA 15,5
5- DISTRIBUIDORA DEL BAGES, SA 15,4
6- FERRER TRADICIONAL SA 13,5
7 - ENRICROCASL 10,9
8- JACORBASL 9.1
9- UPB GENETIC WORLD SL 6,5
10 - QUEVIURES SERRA ROCA SL 6,3

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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COMERC A 'ENGROS DE PRODUCTES D’US DOMESTIC (464)

Variacié facturacid -11,7%
Empreses (any 2018) 65
Societats anonimes 8 12,3%
Societats limitades 57 87,7%
Imports (euras)
Facturacié 2018 125.524.573
Facturacié 2019 (estimacid) 129.211.271
Impacte facturacié covid-19 -15.153.740
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 595
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 210.966

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental 0 0,0%
Eix del Cardener -74.120 0,5%
Nord de I'Eix del Llobregat -226.383 1,5%
Vall de la Gavarresa -1.016.634 6,7%
Bages Oriental -2.697.985 17,8%
Bages Sud -323.725 2,1%
Pla de Bages -10.814.893 71,4%
Bages -15.153.740 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 3 empreses 40,7%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 6 empreses 59,4%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 16 empreses 83,2%

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- BEDRUPHARMA SL 22,3
2 - SISTEMES D'ORGANITZACIO, SA 16,4
3 - DISTRIBUIDORA JOAN SA 124
4 - AVINENT IMPLANT SYSTEM SLU 81
5- TEXTIL VIDAL RIUS SA 81
6- GREGAL SPORT SA 7.3
7- FRAMUN SA 6,5
8- AEROBIC AND FITNESS SL 3,8
9- DOMINI AMBIENTAL SL 3,6
10 - EPHEMERAL TEXTIL SL 3,0

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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COMERC A 'ENGROS DE TIC | MAQUINARIA (465 i 466)

Variacié facturacid -11,7%
Empreses (any 2018) 73
Societats anonimes 8 11,0%
Societats limitades 65 89,0%
Imports (euras)
Facturacié 2018 152.577.070
Facturacié 2019 (estimacid) 157.058.309
Impacte facturacié covid-19 -18.419.606
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 455
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 335.334

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental 0 0,0%
Eix del Cardener -1.065.448 58%
Nord de I'Eix del Llobregat -601.417 3,3%
Vall de la Gavarresa -152.631 0,8%
Bages Oriental 0 0,0%
Bages Sud -4.401.844 23,9%
Pla de Bages -12.198.267 66,2%
Bages -18.419.606 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 3 empreses 32,5%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 7 empreses 51,8%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 18 empreses 75,4%

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- MOTOVARIO SA 17,6
2 - WEBER FOOD TECHNOLOGY IBERICA SL 16,3
3 - PINTER CAIPO SA 15,7
4 - AIGNEP IBERICA SA 10,2
5- NUTRISET 5L 8,0
6- TUNGALOY IBERICA SL 6,2
7 - TAEGUTEC SPAIN SL 51
8- SERCOMATEX SA 4,9
9- F2SERVIDSL 4,6
10 - ROTHO BLAAS IBERICA SL 4,1

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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ALTRES TIPUS DE COMERC A 'ENGROS (467 i 469)

Variacié facturacid -11,7%
Empreses (any 2018) 102
Societats anonimes 12 11,8%
Societats limitades 920 88,2%
Imports (euras)
Facturacié 2018 304.668.731
Facturacié 2019 (estimacid) 313.616.952
Impacte facturacié covid-19 -36.780.612
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 832
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 366.188

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental 0 0,0%
Eix del Cardener -493.204 1,3%
Nord de I'Eix del Llobregat -5.124.838 13,9%
Vall de la Gavarresa -7.152.007 19,4%
Bages Oriental -877.551 2,4%
Bages Sud -4.714.524 12,8%
Pla de Bages -18.418.488 50,1%
Bages -36.780.612 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 5 empreses 48,4%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 10 empreses 60,5%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 25 empreses 81,7%

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- GASES RESEARCH INNOVATION AND TECHNOLOGY SL 48,9
2 - PETRO PINTO SL 34,2
3- GRUP GAMMA, SA 331
4 - ACCESSORIS SENCOR SA 16,3
5- LC EMBALAIJES IBERICA SL 14,8
6- BONUS MARKETING PRODUCTIONS SL 9,4
7 - CLIMA AINE S.C.C.L. 7,9
8- GRIFELL PONS SL 7.1
9- MARTI FABRES SL 6,4
10 - CANTARA BUSINESS SL 6,0

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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COMERG AL DETALL EN ESTABLIMENTS NO ESPECIALITZATS (471)

Variacié facturacid -14,1%
Empreses (any 2018) 31
Societats andonimes 6 19,4%
Societats limitades 25 80,6%
Imports (euras)
Facturacié 2018 65.377.393
Facturacié 2019 (estimacid) 67.297.549
Impacte facturacié covid-19 -6.491.723
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 338
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 193.424

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental 0 0,0%
Eix del Cardener -619.456 6,5%
Nord de I'Eix del Llobregat -266.062 2,8%
Vall de la Gavarresa 0 0,0%
Bages Oriental 0 0,0%
Bages Sud -269.770 2,8%
Pla de Bages -8.336.435 87,8%
Bages -9.491.723 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 1 empresa 36,1%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 3 empreses 53,2%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 7 empreses 78,6%

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- SUPERMERCADOS LLOBET SA 236
2- LLEVICOME SA 6,6
3- IGNASI SA a5
4- LLOVISA 4,4
5- COMPRIMAX SA 43
6- SOFIBAGESSL 4,0
7- GESTION DE DISTRIBUCIONES RUBIO SL 3,9
8- ECOLOGIA PER FESTES SL 3,4
9- SEBARROIA SL 16
10 - RVS MAQUINARIA 2012 SL 1,6

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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COMERC AL DETALL D’ALIMENTACIO | BEGUDES (472)

Variacié facturacid -14,1%

Empreses (any 2018) 34
Societats anonimes 1 2,9%
Societats limitades 33 97,1%

Imports (euras)
Facturacié 2018 23.408.211
Facturacié 2019 (estimacid) 24.095.718
Impacte facturacié covid-19 -3.398.488

Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 316
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 74.077

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19
Bages Occidental 0 0,0%
Eix del Cardener -89.251 2,6%
Nord de I'Eix del Llobregat -419.424 12,3%
Vall de la Gavarresa -25.347 0,7%
Bages Oriental -346.982 10,2%
Bages Sud -368.589 10,8%
Pla de Bages -2.148.894 63,2%
Bages -3.398.488 100%

Concentracié empresarial (any 2018)
Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 1 empresa 33,7%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 3 empreses 52,7%
Facturaci6 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 8 empreses 69,4%

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- FORN DE CABRIANES SL 7.9

2 - CANSALADERIA SINGLA SL 2,4

3- PEIXOS POVILL SL 21

4 - BROT | COFFEE 5L 0,9

5- CASA VERGARA SL 0,9

6- JAMONERIA LOPEZ NAVARRETE SL 0,8

7 - FORN INTEGRAL JORBA SL 0,7

8- ESPAI GASTRONOMIC ALOY SL 0,6

9- GORMAND PARC SL 0,6

10 - SUPERMERCAT BUSQUETS SL 0,5

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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COMERG AL DETALL DE COMBUSTIBLES PER LAUTOMOCIO (473)

Variacié facturacid -14,1%
Empreses (any 2018) 9
Societats andnimes 2 22,2%
Societats limitades 7 77,8%
Imports (euros)
Facturacio 2018 26.526.258
Facturacio 2019 (estimacid) 27.305.342
Impacte facturacié covid-19 -3.851.177
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacio (treballadors/es) 57
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 465.373

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental 0 0,0%
Eix del Cardener -519.490 13,5%
Nord de I'Eix del Llobregat -1.405.815 36,5%
Vall de la Gavarresa -376.204 9,8%
Bages Oriental 0 0,0%
Bages Sud 0 0.0%
Pla de Bages -1.549.667 40,2%
Bages -3.851.177 100%

Concentracioé empresarial (any 2018)

Facturacio 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 2 empreses 40,6%

Tres principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- COMAUSE SA 54
2 - SALLENT DE SERVEIS SL 53
3 - COMBUSTIBLES BALSARENY SL 4,3

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab, Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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COMERC AL DETALL DE TIC, US DOMESTIC | CULTURALS (474 a 476)

Variacié facturacid -14,1%
Empreses (any 2018) 73
Societats andonimes 7 9,6%
Societats limitades 66 90,4%
Imports (euras)
Facturacio 2018 96.730.660
Facturacié 2019 (estimacid) 99.571.671
Impacte facturacié covid-19 -14.043.702
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 510
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 189.668

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental 0 0,0%
Eix del Cardener -528.381 3,8%
Nord de I'Eix del Llobregat -122.314 0,9%
Vall de la Gavarresa -74.111 0,5%
Bages Oriental -13.498 0,1%
Bages Sud -978.160 7,0%
Pla de Bages -12.327.238 87,8%
Bages -14.043.702 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 3 empreses 56,2%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 7 empreses 66,2%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 18 empreses 80,4%

Deu principals empreses del sector per facturacio (milions d'euros - any 2018)

1- DEPORVILLAGESL 44,9
2 - MONTSE INTERIORS SL S5
3- MOLTACTES.C.C.L. 4,0
4 - REGISTRADORAS MANRESA SL 2,8
5- CATEL COMUNICACIONS D'EMPRESA SA 26
6 - FERRETERIA EL BARATO SL 23
7 - CENTREGRAFIC EQUIPAMENTS TIC CATALUNYA SL 2,0
8- BINSOFT INFORMATICA SL 16
9- KADIRA MOBILIARI | PROJECTES SL 15
10 - THE CYCLERY SL 14

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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COMERG AL DETALL D’ALTRES ARTICLES: VESTIR, FARMACIA... (477 a 479)

Variacié facturacid -14,1%
Empreses (any 2018) 74
Societats anonimes 3 4,1%
Societats limitades 71 95,9%
Imports (euras)
Facturacié 2018 38.666.809
Facturacié 2019 (estimacid) 39.802.465
Impacte facturacié covid-19 -5.613.785
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 307
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 125.951

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental 0 0,0%
Eix del Cardener -80.707 1,4%
Nord de I'Eix del Llobregat -221.024 3,9%
Vall de la Gavarresa -82.841 1,5%
Bages Oriental 0 0,0%
Bages Sud -196.886 3,5%
Pla de Bages -5.032.327 89,6%
Bages -5.613.785 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 3 empreses 26,7%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 7 empreses 43,1%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 18 empreses 68,0%

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- TERSE 1961 SL 49
2 - PALACIOS MARCO sL 31
3- 5G45L 23
4 - AGRICOLA FARGAS SL 2,2
5- AGROPECUARIA DEL BAGES SA 1,9
6- BARS DIVISION SL 11
7- LA CREADORA SL 11
8- PARAFARBAGES SL 1,0
9- AMAT COMERCIAL DE MAQUINARIA INDUSTRIAL SL 1,0
10 - VENDING MANRESA SL 1,0

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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TRANSPORT | EMMAGATZEMATGE (49 a 53)

Variacio facturacio

Empreses (any 2018)
Societats anonimes

Societats limitades

Imports (euras)
Facturacio 2018
Facturacié 2019 (estimacid)
Impacte facturacié covid-19

Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es)
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es)

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa
Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages
Bages

Concentracié empresarial (any 2018)
Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié

Facturacio 25% de les empreses que més facturen / Facturacio

-11,2%

122

113

220.834.308
227.320.285
-25.529.291

755
292.49%

-231.790
-1.214.115
-1.465.157

-867.171

-698.302
-9.956.716

-11.096.040
-25.529.291

6 empreses 61,0%
12 empreses 72,5%
30 empreses 85,7%

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- AUTOPISTA TERRASSA MANRESA AUTEMA SA

2 - TRANSPORTES FAMILIA MARSOL 5L

3- BRUNETOLIVASL

4- MULTIMODAL DE GRANELES SL

5- INTERCOMARQUES SA

6- LOGISTICS MDE DEL BAGES SL

7 - GENERAL DE TRANSPORTISTES DE MANRESA 5.C.C.L.
8- TRANSPORTES FERNANDEZ Y BELMONTE SL

9- GERMANS CORBALAN AND ALVAREZ 5L

10 - GRANELS | VOLQUETS SL

Sectors

101,1
8,6
73
7,0
5,5
5,3
5,1
5,0
4,8
4,6

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya

7,4%
92,6%

0,9%
4,8%
5,7%
3,4%
2,7%
39,0%
43,5%
100%
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HOSTALERIA (55 i 56)

Variacié facturacid -22,8%
Empreses (any 2018) 134
Societats andonimes 5 3,7%
Societats limitades 129 96,3%
Imports (euros)
Facturacié 2018 90.461.576
Facturacié 2019 (estimacid) 93.118.462
Impacte facturacié covid-19 -21.270.615
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 1.222
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 74.027

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental -341.600 1,6%
Eix del Cardener -650.756 31%
Nord de I'Eix del Llobregat -1.064.822 5,0%
Vall de la Gavarresa -493.795 2,3%
Bages Oriental -464.032 2,2%
Bages Sud -8.072.218 38,0%
Pla de Bages -10.183.392 47,9%
Bages -21.270.615 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 6 empreses 48,8%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 13 empreses 57,8%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 33 empreses 74,1%

Deu principals empreses del sector per facturacio (milions d'euros - any 2018)

1- L'AGRICOLA REGIONAL SA 18,7
2- HOME MEAL REPLACEMENT SA 14,6
3- MON SANT BENET SL 4.9
4 - RESTAURANT MAS ROQUER SL 24
5- VILA GUINEU SL 21
6- NATOBISL 15
7- MAS NOU SALLENT SL 1:5
8- RESTAURANT ALIGUE SA 13
9- ABAT COFFEE & SANDWICH SL 11
10 - CARMONA JO RESTAURACION SL 11

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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INFORMACIO | COMUNICACIONS (58 a 63)

Variacié facturacid -0,6%

Empreses (any 2018) 69
Societats anonimes 5 7.2%
Societats limitades 64 92,8%

Imports (euros)
Facturacié 2018 35.620.626
Facturacié 2019 (estimacid) 36.666.815
Impacte facturacié covid-19 -215.651

Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 452
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 78.807

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19
Bages Occidental 0 0,0%
Eix del Cardener 13.253 -6,1%
Nord de I'Eix del Llobregat 59.681 -27,7%
Vall de la Gavarresa 2.113 -1,0%
Bages Oriental 0 0,0%
Bages Sud 7.253 -3,4%
Pla de Bages -297.951 138,2%
Bages -215.651 100%

Concentracié empresarial (any 2018)
Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 3 empreses 36,2%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 6 empreses 55,8%
Facturaci6 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 17 empreses 76,9%

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- UVE SERVICES ON DEMAND SL 5,2

2- ALTA TECNOLOGIA EN COMUNICACIONS SL 4,2

3- ESPECTACULOS PADROY CABOT SL 3,5

4 - EDICIONS INTERCOMARCALS, SA 3,3

5- INFORSERVEIS SL 2,0

6- APM COMERCIAL INFORMATICA SA 1,8

7 - ACG PROJECTES INFORMATICS SL 1.1

8- CONNECTA-COMUNICACIONS INTEGRALS DE CATALUNYA SL 1,0

9- SISTEMAS WEB CINETIC SL 0,9

10 - WEBDOM LABS SL 0,8

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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ACTIVITATS FINANCERES | D’ASSEGURANCES (64 a 66)

Variacié facturacid 0,5%
Empreses (any 2018) 55
Societats andonimes 5 9,1%
Societats limitades 50 90,9%
Imports (euros)
Facturacié 2018 47.750.050
Facturacié 2019 (estimacid) 49,152.485
Impacte facturacié covid-19 244.970
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 222
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 215.090

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental 0 0,0%
Eix del Cardener 5.386 2,2%
Nord de I'Eix del Llobregat 1.110 0,5%
Vall de la Gavarresa 3.697 1,5%
Bages Oriental 3.648 1,5%
Bages Sud 0 0,0%
Pla de Bages 231.130 94,4%
Bages 244,970 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 2 empreses 69,0%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 5 empreses 79,0%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 13 empreses 87,7%

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- STOUSSL 29,9
2 - CORREDURIA DE SEGUROS SANTASUSANA SA 31
3- AVINENT SCIENCE AND TECHNOLOGY SL 21
4- SALA TEAM SL 14
5- SERFIN 2000 5L 1,2
6- ESCAMILLA & ASSOCIATS SA 0,7
7 - PUJOL MANRESA CORREDURIA D'ASSEGURANCES SL 0,7
8- ROQUETA ORIGEN HOLDING SL 0,5
9- AMILLS | FERNANDEZ SL 0,5
10 - HOLDING FAMILIAR RC CATALUNYA SL 0,5

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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ACTIVITATS IMMOBILIARIES (68)

Variacié facturacid -2,1%
Empreses (any 2018) 233
Societats anonimes 30 12,9%
Societats limitades 203 87,1%
Imports (euros)
Facturacié 2018 45.051.838
Facturacié 2019 (estimacid) 46.890.688
Impacte facturacié covid-19 -970.462
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 548
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 82.211

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental -32.491 3,3%
Eix del Cardener -26.454 2,7%
Nord de I'Eix del Llobregat -32.013 3,3%
Vall de la Gavarresa -7.284 0,8%
Bages Oriental -12.449 1,3%
Bages Sud -66.166 6,8%
Pla de Bages -793.605 81,8%
Bages -970.462 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 11 empreses 44,2%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 23 empreses 58,1%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 58 empreses 78,5%

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- LA CANTERANA SL 6,2
2- SARO 2015SL 3,7
3- UPLAN SA 15
4 - MORROS TRULLAS SL 1,6
5- LASEM 2011 SL 15
6- FOMENT DE LA REHABILITACIO URBANA DE MANRESA SA 11
7 - PRO SERRATEIX SL 1,0
8- SANTAULARIA DISTRIBUCIONS SL 09
9- ERNUST FINCAS SL 0,8
10 - CAN MASIETS SL 08

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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ACTIVITATS PROFESSIONALS, CIENTIFIQUES | TECNIQUES (69 a 75)

Variacié facturacid -8,7%
Empreses (any 2018) 231
Societats anonimes 9 3,9%
Societats limitades 222 96,1%
Imports (euras)
Facturacié 2018 107.534.430
Facturacié 2019 (estimacid) 111.923.590
Impacte facturacié covid-19 -6.780.352
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 1.122
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 95.842

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental -31.464 0,3%
Eix del Cardener -88.142 0,9%
Nord de I'Eix del Llobregat -149.154 1,5%
Vall de la Gavarresa -125.047 1,3%
Bages Oriental -27.532 0,3%
Bages Sud -284.790 2,9%
Pla de Bages -9,074.224 92,8%
Bages -9.780.352 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 11 empreses 51,7%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 23 empreses 64,2%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 57 empreses 80,3%

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- AIRPLAN SA 16,5
2 - GESTAMP INGENIERIA EUROPA SUR SL 12,2
3 - TECNICAL MANRESA SA 55
4 - BUSQUET ECONOMISTES AUDITORS SLU. 43
5- INGENIERIA GLOBAL METALBAGES SA 4,1
6- INGIMEC INGENIERIA SL 34
7 - DEIMA INGENIEROS SA 2,4
8- ENGINYERIA PROINSFRED SL 2,0
9- PRODUCCIONS CULTURALS TRANSVERSAL SL 1,9
10 - MUNBY 2004 5L 1,7

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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ACTIVITATS ADMINISTRATIVES | SERVEIS AUXILIARS (77 a 82)

Variacié facturacid -8,9%
Empreses (any 2018) 100
Societats andonimes 5 5,0%
Societats limitades 95 95,0%
Imports (euras)
Facturacié 2018 166.514.669
Facturacié 2019 (estimacid) 173.311.186
Impacte facturacié covid-19 -15.400.056
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 5.378
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 30.962

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental -101.903 0,7%
Eix del Cardener -792.093 51%
Nord de I'Eix del Llobregat -3.399.907 22,1%
Vall de la Gavarresa -91.237 0,6%
Bages Oriental -204.685 1,3%
Bages Sud -787.941 51%
Pla de Bages -10.022.289 65,1%
Bages -15.400.056 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 5 empreses 67,0%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 10 empreses 76,3%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 25 empreses 89,7%

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- GCTPLUSETTSL 446
2 - SOLER GLOBAL SERVICE SL 239
3 - LIMPIEZAS DEYSE SL 23,8
4- |TM PEGASUS EMPRESA DE TREBALL TEMPORAL SL 14,4
5- CATALANA DE TREBALL ETT SL 4.8
6- BAGES INSER INSTAL LACIONS | SERVEIS SL 4.4
7 - INNOVACIO | TECNIQUES DE CONSERVACIO 5A 3,0
8- SERVEIS PERSONALS TRANSVERSAL FCLP SL 2,9
9- CENTRAL DE RESERVES DE MONTSERRAT SA 2,7
10 - FS PROMOTUR 2000 SL 2,5

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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EDUCACIO, SANITAT | SERVEIS SOCIALS (84 a 88)

Variacio facturacio

Empreses (any 2018)
Societats anonimes

Societats limitades

Imports (euros)
Facturacio 2018
Facturacié 2019 (estimacid)
Impacte facturacié covid-19

Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es)
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es)

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa
Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages
Bages

Concentracié empresarial (any 2018)
Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié

Facturacio 25% de les empreses que més facturen / Facturacio

4 empreses
8 empreses

21 empreses

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- KIDS & US ENGLISH SL

2 - SERVEIS A LES PERSONES ENCIS SCCL

3- DENTAL MANRESA1SL

4 - |NSTITUT MEDIC PER LA IMATGE SL

5- SANT FRANCESC D'ASSIS, SL

6- CENTRE RESIDENCIAL DEL BAGES SL

7 - RESIDENCIA ALDAMA SL

8- HOSPITALET ENGLISH SL

9- CENTRE GERIATRIC DEL BAGES SL

10 - RESIDENCIA GERIATRICA VALLDAURA SL

90

2,5%

87

87

70.431.381
75.089.230
1.845.768

1.230
57.261

1.506
3.351
23.727
-12.972
870

2.380
1.826.906
1.845.768

57,5%
66,2%
80,3%

26,2
9,1
3,1
2,1
2,1
1,9
1.2
0,9
0,9
0,8

Font: Registre Mercantil & Universitat Barcelona; AQR-Lab,; Bosch i Gimpera (Universitat de Barcelona) & Institut d’Estadistica de Catalunya
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0,1%
0,2%
1,3%
-0,7%
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0,1%
99,0%
100%
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ACTIVITATS ARTISTIQUES, RECREATIVES | ALTRES SERVEIS (90 a 99)

Variacié facturacid -9,7%
Empreses (any 2018) 81
Societats anonimes 2 2,5%
Societats limitades 79 97,5%
Imports (euras)
Facturacié 2018 38.810.663
Facturacié 2019 (estimacid) 41.377.334
Impacte facturacié covid-19 -4.017.474
Dades d'interés (any 2018)
Ocupacid (treballadors/es) 518
Productivitat: Vendes (euros) / Ocupacid (treballadors/es) 74.924

Impacte territorial en la facturacié per la covid-19

Bages Occidental 0 0,0%
Eix del Cardener -15.479 0,4%
Nord de I'Eix del Llobregat -33.699 0,8%
Vall de la Gavarresa -19.562 0,5%
Bages Oriental -75.931 1,9%
Bages Sud -59.247 1,5%
Pla de Bages -3.813.557 94,9%
Bages -4.017.474 100%

Concentracié empresarial (any 2018)

Facturacio 5% de les empreses que més facturen / Facturacio 4 empreses 43,3%
Facturacié 10% de les empreses que més facturen / Facturacié 8 empreses 54,9%
Facturacié 25% de les empreses que més facturen / Facturacié 20 empreses 76,0%

Deu principals empreses del sector per facturacié (milions d'euros - any 2018)

1- TOUSKAOS SL 12,4
2 - CUBE FITNESS SL 16
3- BCN SKYDIVE SL 16
4 - NUO DERMOESTETICA SL 13
5- DIVERSIONS | RECREATIUS SL 1,2
6- MANRESANA D'EQUIPAMENTS ESCENICS SL 11
7 - ALTECA 2006 SL 11
8- BASQUET MANRESA SAD 11
9- ELECTRONICOS JOSE SL 1,0
10 - MENTISSA OTIUM SL 0,
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